
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāta konkursa 

"Degvielas, preču un pakalpojumu iegāde mazumtirdzniecības vietās  

2023.-2026.gadam"  

(ID Nr. AS "Latvenergo" 2023/17) 

nolikums 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 

2023 



2 

 

SATURS  

 

A. ATKLĀTA KONKURSA VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI ............................................................................... 3 

1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ....................................................................................3 
2. Līgumslēdzēji.........................................................................................................................3 
3. Iepirkuma procedūra............................................................................................................4 

4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja kontaktpersona ........................................................4 
5. Atklāta konkursa priekšmets un apjoms ............................................................................4 
6. Līgumsaistību izpildes vieta un termiņš .............................................................................5 
7. Dalības nosacījumi un informācijas apmaiņa ....................................................................6 
8. Valoda ....................................................................................................................................7 

9. Atklāta konkursa dokumentu skaidrojumi ........................................................................7 

B. PIEDĀVĀJUMA SAGATAVOŠANA UN IESNIEGŠANA ......................................................................... 7 

10. Piedāvājuma noformēšana .................................................................................................7 
11. Piedāvājuma derīguma termiņš.........................................................................................7 
12. Piedāvājuma grozīšana un atsaukšana .............................................................................8 

13. Piedāvājuma saturs .............................................................................................................8 
14. Pretendentu atlases prasības un kvalifikāciju apliecinošie dokumenti .........................9 
15. Piedāvājumu iesniegšanas vieta un termiņš ...................................................................10 

C. PIEDĀVĀJUMU ATVĒRŠANA UN IZVĒRTĒŠANA .............................................................................. 10 

16. Piedāvājumu atvēršanas kārtība .....................................................................................10 
17. Piedāvājumu atbilstības pārbaude ..................................................................................11 

18. Piedāvājumu izvērtēšana un izvēle..................................................................................12 
19. Lēmuma pieņemšana ........................................................................................................20 

20. Paziņojums par iepirkuma procedūras rezultātiem ......................................................20 
21. Līguma parakstīšana ........................................................................................................21 

22. Konfidencialitāte ...............................................................................................................21 
23. Fizisko personu datu apstrāde .........................................................................................21 

D. PIELIKUMI .................................................................................................................................................... 23 

Pielikums Nr.1: Piedāvājuma vēstule ...................................................................................23 
Pielikums Nr.2: Tehnisko prasību apraksts .........................................................................25 
Pielikums Nr.3 : Informācija par Pretendenta DUS izvietojumu un papildus 

pakalpojumiem ........................................................................................................................27 

Pielikums Nr.4: Informācija par DUS ar autonomu energoapgādes sistēmu ...................34 
Pielikums Nr.5: Cenu tabulas ................................................................................................35 

Pielikums Nr.6: Atlaides .........................................................................................................41 
Pielikums Nr.7: Finanšu piedāvājums ..................................................................................43 
Pielikums Nr.8: Līguma projekts ..........................................................................................44 
  



3 

 

A. ATKLĀTA KONKURSA VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 

Akciju sabiedrība "Latvenergo", 

Adrese: Pulkveža Brieža iela 12,  

Rīga, LV–1230, Latvija. 

Vien. reģ. Nr. 40003032949 

AS "SEB banka", Kods UNLALV2X 

Konta Nr. LV24UNLA0001000221208 

 

organizē iepirkuma procedūru – atklātu konkursu "Degvielas, preču un pakalpojumu iegāde 

mazumtirdzniecības vietās 2023.-2026.gadam" saskaņā ar šo atklāta konkursa nolikumu 

(turpmāk – "Nolikums"), nodrošinot Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja finanšu līdzekļu 

efektīvu izmantošanu, iepirkuma procedūras atklātumu, piegādātāju brīvu konkurenci, kā arī 

vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret tiem. 

 

2. Līgumslēdzēji 

2.1. Akciju sabiedrība "Latvenergo", 

Adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV–1230 

Vien. reģ. Nr. 40003032949 

Kredītiestāde: AS "SEB banka" 

SWIFT kods: UNLALV2X 

Konta Nr.: LV24UNLA0001000221208. 

 

2.2. Akciju sabiedrība "Sadales tīkls",  

Adrese: Šmerļa iela 1, Rīga, LV–1160 

Vien. reģ. Nr. 40003857687 

Kredītiestāde: AS "SEB banka" 

SWIFT kods: UNLALV2X 

Konta Nr.: LV82UNLA0050008821895. 

 

2.3.  Akciju sabiedrība "Augstsprieguma tīkls",  

Adrese: Dārzciema iela 86, Rīga, LV–1073 

Vien. reģ. Nr. 40003575567 

Kredītiestāde: AS "SEB banka" 

SWIFT kods: UNLALV2X 

Konta Nr.: LV55UNLA0050000858505. 

 

2.4. SIA "LIEPĀJAS ENERĢIJA",  

Adrese: Ludviķa iela 15, Liepāja, LV-3401 

Vien. reģ. Nr. 42103035386 

Kredītiestāde: AS "SEB banka" 

SWIFT kods: UNLALV2X 

Konta Nr.: LV33UNLA0050006562598. 

 

2.5. Akciju sabiedrība "Conexus Baltic Grid",  

Adrese: Stigu iela 14, Rīga, LV-1021 

Vien. reģ. Nr. 40203041605 

Kredītiestāde: AS "Swedbank"  

SWIFT kods: HABALV22 

Konta Nr.: LV08 HABA 0551 0429 7882 7. 

 



4 

 

3. Iepirkuma procedūra  

3.1. Iepirkuma procedūra tiek organizēta saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likums". 

3.2. Iepirkuma procedūrā piedalīties un kā Pretendents iesniegt piedāvājumu saskaņā ar 

Nolikuma prasībām drīkst jebkurš ieinteresētais piegādātājs (turpmāk tekstā - 

"Pretendents"). 

3.3. "Paziņojums par līgumu" par šo iepirkuma procedūru publicēts Latvijas Republikas 

Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā: www.iub.gov.lv ar numuru: AS "Latvenergo" 

2023/17. 

4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja kontaktpersona 

Iepirkumu un loģistikas funkcijas Iepirkumu daļas projektu vadītāja Ieva Arāja, tālr.: +371 

67728062; e-pasts: ieva.araja@latvenergo.lv. Iepirkuma procedūras laikā saziņa par Nolikumu 

un/vai iepirkuma priekšmetu pieļaujama tikai ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

kontaktpersonu. 

5. Atklāta konkursa priekšmets un apjoms 

5.1. Iepirkuma priekšmets ir līgumslēdzējiem nepieciešamās degvielas – benzīna un 

dīzeļdegvielas – iegāde, transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču un 

pakalpojumu iegāde degvielas mazumtirdzniecības vietās – degvielas uzpildes stacijās 

un/vai automātiskajās degvielas uzpildes stacijās (turpmāk tekstā – "DUS"), izmantojot 

kredītkartes vai citu norēķinu veidu, saskaņā ar Nolikuma pielikumā Nr.2 doto tehnisko 

aprakstu un prasībām. CPV kods - 09100000-0. 

5.2. Iepirkuma priekšmets ir dalīts 5 (piecās) iepirkuma daļās (turpmāk – Daļa): 

5.2.1. 1.Daļa – "Degvielas iegāde par mazumtirdzniecības cenu ar kredītkarti" (CPV 

kods: 09100000-0); 

5.2.2. 2.Daļa – "Degvielas iegāde par vairumtirdzniecības cenu ar kredītkarti" (CPV 

kods: 09100000-0); 

5.2.3. 3.Daļa – "Transportlīdzekļu kopšanas pakalpojums ar kredītkarti" (CPV kods: 

50112300-6);  

5.2.4. 4.Daļa – "Transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču iegāde ar 

kredītkarti" (CPV kods: 34000000-7); 

5.2.5. 5.Daļa – "Degvielas iegāde par mazumtirdzniecības cenu, transportlīdzekļu 

kopšanas pakalpojums un ekspluatācijai nepieciešamo preču iegāde, izmantojot 

citu norēķinu veidu" (CPV kods: 09100000-0). 

5.3. Pretendents var iesniegt piedāvājumu par vienu, vairākām vai visām Daļām.  

5.4. Iepirkuma priekšmeta plānotais prognozētais apjoms: 

5.4.1. 1.Daļā degvielas iegādes prognozētais aptuvenais 3 (trīs ) gadu apjoms ir līdz 11 

316 256 litriem, t.sk: Benzīns ar oktānskaitli 95E – 1 481 242 litri; 

Dīzeļdegviela – 9 835 014 litri, vai; 

5.4.2. 2.Daļā degvielas iegādes prognozētais aptuvenais 3 (trīs ) gadu apjoms ir līdz 11 

316 256 litriem, t.sk: Benzīns ar oktānskaitli 95E – 1 481 242 litri; 

Dīzeļdegviela – 9 835 014 litri; 

5.4.3. 3.Daļā transportlīdzekļu kopšanas pakalpojumu Līgumslēdzēji izmanto visā 

līguma darbības laikā pēc nepieciešamības. Minētajā pakalpojumā iekļauti 

transportlīdzekļu ārējās un iekšējās kopšanas pakalpojumi, kas pieejami DUS – 

piemēram, mazgāšana, salona tīrīšana, vakuuma tīrīšana un tml. Aptuvenais 

iegādes apjoms – 11 250 pakalpojuma izmantošanas reizes, apjoms nav garantēts.  

5.4.4. 4.Daļā transportlīdzekļu transportlīdzekļa ekspluatācijai nepieciešamo preču 

iegādi Līgumslēdzēji veic visā līguma darbības laikā pēc nepieciešamības. 

Konkrēts iegādes apjoms nav noteikts un nav garantēts. Aptuvenās iegādājamo 

preču grupas norādītas pielikumā Nr.2. 

5.4.5. 5.Daļā degvielas iegādes prognozētais aptuvenais 3 (trīs ) gadu apjoms ir līdz 60 

mailto:ieva.araja@latvenergo.lv
https://info.iub.gov.lv/lv/meklet/q/Degvielas%20ieg%C4%81de%20Latvenergo/pt/_pr/cpv/09100000-0/
https://info.iub.gov.lv/lv/meklet/q/Degvielas%20ieg%C4%81de%20Latvenergo/pt/_pr/cpv/09100000-0/
https://info.iub.gov.lv/lv/meklet/q/Degvielas%20ieg%C4%81de%20Latvenergo/pt/_pr/cpv/09100000-0/
https://info.iub.gov.lv/lv/meklet/q/Degvielas%20ieg%C4%81de%20Latvenergo/pt/_pr/cpv/09100000-0/


5 

 

744 litriem, t.sk: Benzīns ar oktānskaitli 95E – 6 558 litri; 

Dīzeļdegviela – 54 187 litri; 

5.5. Pretendents 1.Daļā var iesniegt piedāvājumu saskaņā ar šī Nolikuma prasībām jebkurā 

no Pielikumā Nr.3 minētajām apdzīvotajām vietām, to kombināciju vai visās minētajās 

apdzīvotajās vietās. 1.Daļā degvielas iegāde notiek DUS, izmantojot kredītkartes. 

Degvielas cena tiek noteikta, ņemot vērā Pretendenta piedāvāto mazumtirdzniecības 

cenu ar atlaidi. 

5.6. Pretendents 2.Daļā var iesniegt piedāvājumu saskaņā ar šī Nolikuma prasībām jebkurā 

no Pielikumā Nr.3 minētajām apdzīvotajām vietām, to kombināciju vai visās minētajās 

apdzīvotajās vietās. 2.Daļā degvielas iegāde notiek DUS, izmantojot kredītkartes. 

Degvielas cena tiek noteikta, ņemot vērā Pretendenta piedāvāto vairumtirdzniecības cenu 

ar atlaidi. Līguma darbības laikā, Pretendenta noteiktajā laika posmā (diena, dienas, 

nedēļa u.tml.), Pretendentam jānodrošina vienāda aktuālajā brīdī piedāvātā 

vairumtirdzniecības cena visos DUS. 

5.7. Pretendents 3. un 4.Daļā var iesniegt piedāvājumu saskaņā ar šī Nolikuma prasībām 

jebkurā no pielikumā Nr.3 minētajām apdzīvotajām vietām, to kombināciju vai visās 

minētajās apdzīvotajās vietās.  

5.8. Pretendents 5.Daļā var iesniegt piedāvājumu saskaņā ar šī Nolikuma prasībām  vienā  no 

šādām apdzīvotām vietām: Madlienas pagasts, Viļakas pilsēta, Zilupes novads 

(pielikums Nr.3). 5.Daļā degvielas iegāde un  Transportlīdzekļu ekspluatācijai 

nepieciešamo preču un pakalpojumu iegādes notiek DUS, izmantojot bezskaidras naudas 

norēķinus. 

5.9. Informācija par Pretendenta videoierakstu nodrošināšanu un saglabāšanu (prasība nav 

obligāta, ja tiek piedāvāts, tiek piešķirti papildus punkti pie vērtēšanas) jāiesniedz 

saskaņā ar šī Nolikuma pielikumu Nr.3. 

5.10. Informācija par Pretendenta kredītkartēm ar iespēju iegādāties degvielu ārpus Latvijas 

Republikas teritorijas (prasība nav obligāta, ja tiek piedāvāts, tiek piešķirti papildus 

punkti pie vērtēšanas) jāiesniedz saskaņā ar šī Nolikuma pielikumu Nr.3 (1.  un 2. Daļai). 

5.11. Informācija par autoceļu lietošanas nodevu iegādes nodrošinājumu Pretendents iesniedz 

saskaņā ar šī Nolikuma pielikumu Nr.3 (1. un 2. Daļai). Netiek vērtēts. 

5.12. Informācija par ziemas dīzeļdegvielas A2 klases iegādes nodrošinājumu Pretendents 

iesniedz saskaņā ar šī Nolikuma pielikumu Nr.3 (1. un 2. Daļai). Netiek vērtēts. 

6. Līgumsaistību izpildes vieta un termiņš 

6.1. Preču un pakalpojumu  sniegšanas vieta – Latvijas Republika, saskaņā ar Pielikumu Nr.3. 

6.2. Katrs no Līgumslēdzējiem slēgs atsevišķu līgumu. Gadījumā, ja kādam no Pretendentiem 

līguma slēgšanas tiesības tiks piešķirtas vairākās Daļās, tās var tikt apvienotas vienā 

līgumā. 

6.3. Līguma (vispārīgās vienošanās) darbības termiņš – 3 (trīs) gadi. Degvielas, preču un 

pakalpojuma iegādes laiks - sākot ar 2023.gada 1.novembri. 

6.4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs izvēlēties jebkuru Pretendenta piedāvājuma 

pozīciju/pozīcijas, jebkuru apjomu un slēgt līgumu ar vienu vai vairākiem Pretendentiem, 

kā arī negarantē nevienam Pretendentam konkrētu iepirkuma apjomu. 

6.5. Iepirkuma 1.Daļā degvielas iegāde par mazumtirdzniecības cenu tiks veikta DUS, veicot 

atsevišķus pasūtījumus (degvielas iegādes) visā līguma darbības laikā ar Pretendenta 

piedāvājumā norādīto atlaidi un pārējiem nosacījumiem. Atlaidei un pārējiem 

nosacījumiem jābūt nemainīgiem no piedāvājuma iesniegšanas brīža visā līguma darbības 

laikā. 

6.6. Iepirkuma 2.Daļā degvielas iegāde par vairumtirdzniecības cenu tiks veikta DUS, veicot 

atsevišķus pasūtījumus (degvielas iegādes) visā līguma darbības laikā ar Pretendenta 

piedāvājumā norādīto cenu un atlaidi (nosacījumiem jābūt vienādiem visos DUS) un 

pārējiem nosacījumiem. Atlaidei un pārējiem nosacījumiem (izņemot cenu) jābūt 

nemainīgiem no piedāvājuma iesniegšanas brīža visā līguma darbības laikā (izņemot 

gadījumus, ja tiek veikti grozījumi likumdošanā). 



6 

 

6.7. Iepirkuma 3.un 4.daļā transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču un 

transportlīdzekļu kopšanas pakalpojumu iegāde tiks veikta, veicot atsevišķus pasūtījumus 

visā līguma darbības laikā ar Pretendenta piedāvājumā norādīto atlaidi un pārējiem 

nosacījumiem. Atlaidei un pārējiem nosacījumiem jābūt nemainīgiem no piedāvājuma 

iesniegšanas brīža visā līguma darbības laikā. 

6.8. Iepirkuma 5.Daļā degvielas iegāde par mazumtirdzniecības cenu un Transportlīdzekļu 

ekspluatācijai nepieciešamo preču un pakalpojumu iegādes tiks veiktas DUS tikai šādās 

apdzīvotās vietās: Madlienas pagastā, Viļakas pilsētā un Zilupes novadā veicot atsevišķus 

pasūtījumus (degvielas iegādes) visā līguma darbības laikā ar Pretendenta piedāvājumā 

norādīto atlaidi un pārējiem nosacījumiem. Atlaidei un pārējiem nosacījumiem jābūt 

nemainīgiem no piedāvājuma iesniegšanas brīža visā līguma darbības laikā. 

7. Dalības nosacījumi un informācijas apmaiņa 

7.1. Piedalīšanās atklātajā konkursā un līguma saistību nodibināšana ir balstīta uz 

vienlīdzīgiem noteikumiem fiziskajām un juridiskajām personām, kas izveidotas un 

rīkojas saskaņā ar to izcelsmes valsts normatīvajiem aktiem.  

7.2. Dalība atklātajā konkursā ir Pretendenta brīvas gribas izpausme un, iesniedzot savu 

piedāvājumu, Pretendents apliecina, ka pilnībā pieņem sev par saistošiem un apņemas 

pildīt šajā Nolikumā ietvertos nosacījumus un noteikumus.  

7.3. Informāciju par iepirkumu (Nolikumu, skaidrojumus, grozījumus un citus dokumentus) 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs publicē Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu 

apakšsistēmā (https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/107360. 

7.4. Visi Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja iepirkuma procedūras laikā sniegtie Nolikuma 

skaidrojumi, grozījumi un papildinājumi ir Nolikuma neatņemamā sastāvdaļa  

7.5. Ieinteresēto piegādātāju pienākums ir pastāvīgi sekot Elektronisko iepirkumu sistēmas e-

konkursu apakšsistēmā publicētajai informācijai par attiecīgo iepirkuma procedūru. 

7.6. Rakstisku skaidrojumu pieprasījumu par Nolikumu ieinteresētais piegādātājs var nosūtīt 

4.punktā norādītai kontaktpersonai vai iesniegt Elektroniskā iepirkumu sistēmā.  

7.7. Informācijas apmaiņa, kas attiecas uz šo iepirkuma procedūru, starp Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju un Pretendentiem notiek, sūtot to uz Nolikumā vai piedāvājumos 

norādītajām kontakta e–pasta adresēm.  

7.8. Pretendentam ir pienākums apstiprināt visas ar šo iepirkuma procedūru saistītās 

informācijas saņemšanu no Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja, nosūtot apstiprinājuma e–

pastu uz Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja Nolikumā norādīto kontakta e–pasta adresi.  

7.9. Ja Pretendents neapstiprina Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja informācijas saņemšanu, 

par pierādījumu informācijas nosūtīšanai kalpo Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

attiecīgā e–pasta izdruka par informācijas nosūtīšanu. 

7.10. Pretendentam ir jāsedz visas piedāvājuma sagatavošanas un iesniegšanas izmaksas, un 

Pasūtītājs nekādā ziņā nav atbildīgs un neuzņemas saistības par šīm izmaksām neatkarīgi 

no piedāvājumu izvērtēšanas norises un rezultāta. 

7.11. Piedāvājums jāsagatavo saskaņā ar šī Nolikuma un skaidrojumu prasībām, kā arī, ņemot 

vērā Latvijas Republikas un Eiropas Savienības normatīvos aktus. 

7.12. Ja Pretendents ir īpaši šim pasūtījumam izveidota piegādātāju apvienība, piedāvājumam ir 

jābūt vienotam, kurā tiek nodrošināts (iespējamais) vienots līgums. Katrai piegādātāju 

apvienības attiecīgajai (kurai ir saistību dokumentu paraksta tiesības) personai ir jāparaksta 

piedāvājuma vēstule. Šajā gadījumā piedāvājums kopumā ir saistošs visām šīm 

piegādātāju apvienības personām kopīgi (solidāri) un katrai atsevišķi. Piegādātāju 

apvienības sastāvs vai struktūra nevar tikt mainīta laikā no piedāvājuma iesniegšanas, līdz 

sekojošās, iespējamā līguma noslēgšanai. 

7.13. Piegādātāju apvienības piedāvājumu var parakstīt tās pārstāvis tikai tad, ja viņš attiecīgi ir 

saņēmis rakstisku pilnvarojumu no pārējiem piegādātāju apvienības dalībniekiem, un ja 

piedāvājumam ir pievienots pilnvarojuma līgums (vai pilnvara). Katram šādam 

piegādātāju apvienības dalībniekam ir jāiesniedz dokumenti, kas minēti Nolikuma 

14.punktā, kas pierāda katra no viņiem tiesīgumu piedalīties atklātā konkursā tā, it kā katrs 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/..........


7 

 

no viņiem atsevišķi būtu Pretendents. 

7.14. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs neizvirza prasību par noteiktu šādas apvienības 

juridisko statusu, lai tā kā Pretendents iesniegtu pieteikumu par piedalīšanos iepirkumā. 

Tomēr gadījumā, ja attiecībā uz šo apvienību tiks pieņemts lēmums par līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu, apvienībai būs jāreģistrējas kā juridiskai personai. 

7.15. Katrs Pretendents iepirkumā/ iepirkuma Daļā var iesniegt tikai vienu piedāvājumu. 

8. Valoda 

8.1. Atklāta konkursa dokumenti sagatavoti latviešu valodā. 

8.2. Piedāvājumam jābūt sagatavotam un iesniegtam latviešu valodā. Pretendenta iesniegtais 

piedāvājums var būt arī citā valodā, bet tam jābūt pievienotam tulkojumam latviešu valodā 

ar noteikumu, ka interpretējot piedāvājumu, attiecīgais tulkojuma teksts ir prioritārs. 

9. Atklāta konkursa dokumentu skaidrojumi  

9.1. Ja iespējamajam Pretendentam nepieciešams Nolikuma skaidrojums, viņš par to laikus 

paziņo Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam uz e–pasta adresi, kas norādīti 4.punktā. 

9.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs uz laikā iesniegtiem jautājumiem atbildēs rakstiski 

latviešu valodā, atbildes tiks izsūtītas elektroniski jautājumu uzdevējam un vienlaikus 

publicētas tīmekļvietnē, kurā ir pieejami iepirkuma procedūras dokumenti, norādot arī 

uzdoto jautājumu Atbildes tiks sniegtas 5 darba dienu laikā no jautājumu saņemšanas 

dienas, bet ne vēlāk kā 6 (sešas) kalendārās dienas pirms piedāvājumu iesniegšanas beigu 

termiņa.  

 

B. PIEDĀVĀJUMA SAGATAVOŠANA UN IESNIEGŠANA  

10. Piedāvājuma noformēšana 

10.1. Pretendents sagatavo un iesniedz piedāvājumu saskaņā ar šī Nolikuma un skaidrojumu 

prasībām, kā arī ņemot vērā Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus. 

10.2. Piedāvājums jāiesniedz elektroniski Elektronisko iepirkumu sistēmas (turpmāk – EIS) e-

konkursu apakšsistēmā, ievērojot šādas Pretendenta izvēles iespējas: 

10.2.1. izmantojot EIS e-konkursu apakšsistēmas piedāvātos rīkus, aizpildot minētās 

sistēmas e-konkursu apakšsistēmā šā iepirkuma sadaļā ievietotās formas; 

10.2.2. elektroniski aizpildāmos dokumentus elektroniski sagatavojot ārpus EIS e-

konkursu apakšsistēmas un augšupielādējot sistēmas attiecīgajās vietnēs 

aizpildītas PDF formas, t.sk. ar formā integrētajiem failiem (šādā gadījumā 

Pretendents ir atbildīgs par aizpildāmo formu atbilstību dokumentācijas prasībām 

un formu paraugiem). 

10.3. Sagatavojot piedāvājumu, Pretendents ievēro, ka: 

10.3.1. piedāvājuma veidlapa jāaizpilda tikai elektroniski, atsevišķā elektroniskā 

dokumentā ar Microsoft Office 2010 (vai vēlākas programmatūras versijas) rīkiem 

lasāmā formātā; 

10.3.2. piedāvājumu paraksta Pretendentu pārstāvēt tiesīgā persona, pievienojot 

pārstāvību apliecinošu dokumentu (piemēram, pilnvaru); 

10.3.3. dokumentus Pretendents pēc saviem ieskatiem ir tiesīgs iesniegt elektroniskā 

formā, gan parakstot ar EIS piedāvāto elektronisko parakstu, gan parakstot ar 

drošu elektronisko parakstu. 

10.4. Piedāvājums jāsagatavo tā, lai nekādā veidā netiktu apdraudēta EIS e-konkursu 

apakšsistēmas darbība un nebūtu ierobežota piekļuve piedāvājumā ietvertajai informācijai, 

tostarp piedāvājums nedrīkst saturēt datorvīrusus un citas kaitīgas programmatūras vai to 

ģeneratorus. 

11. Piedāvājuma derīguma termiņš 

11.1. Pretendenta piedāvājuma derīguma termiņš ir ne mazāks kā 6 (seši) mēneši pēc 



8 

 

piedāvājumu iesniegšanas beigu datuma. Piedāvājumi ar mazāku derīguma termiņu tiks 

atzīti kā neatbilstoši un tiks noraidīti.  

11.2. Pretendentam viņa piedāvājums ir saistošs visu piedāvājuma derīguma termiņu. 

11.3. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs var lūgt Pretendentam pagarināt piedāvājuma 

derīguma termiņu uz noteiktu laiku.  

12. Piedāvājuma grozīšana un atsaukšana  

12.1. Piedāvājumu var grozīt vai atsaukt, paziņojot par to rakstiski pirms Nolikumā noteiktā 

piedāvājumu iesniegšanas beigu termiņa. Atsaukums izslēdz tālāku piedalīšanos atklātajā 

konkursā. 

12.2. Piedāvājumus nedrīkst grozīt pēc to iesniegšanas termiņa beigām. 

13. Piedāvājuma saturs  

Pretendentam piedāvājumā jāiekļauj šādi dokumenti: 

13.1. Piedāvājuma vēstule, kas sagatavota un aizpildīta atbilstoši pielikumā Nr.1 pievienotajai 

formai, kuru paraksta persona ar tiesībām pārstāvēt Pretendentu vai tās pilnvarots 

pārstāvis. Ja piedāvājuma vēstuli paraksta pilnvarota persona, jāpievieno dokuments, kas 

apliecina attiecīgās personas pilnvarojumu parakstīt piedāvājumu. 

13.2. Pretendentu atlases dokumenti saskaņā ar Nolikuma 14.punktu. 

13.3. Tehniskais piedāvājums 

13.3.1. Informācija par Pretendentu DUS izvietojumu (saskaņā ar Pielikumu Nr.3). 

13.3.2. Apliecinājums par regulāru Pretendenta informācijas sniegšanu par 

vairumtirdzniecības cenām (šis apliecinājums iekļauts Piedāvājuma vēstulē, ja 

iesniedz piedāvājumu uz Daļu Nr.2). 

13.3.3. Dokumenti saskaņā ar tehniskajām prasībām (saskaņā ar pielikumu Nr.2). 

13.3.4. Informācija un izvērsts apraksts par iespējām iegādāties degvielu, norēķinoties 

ar Pretendenta kredītkarti ārpus Latvijas Republikas teritorijas (saskaņā ar 

pielikumu Nr.3, Papildus prasības). 

13.3.5. Informācija par autonomās energoapgādes sistēmām DUS (saskaņā ar 

pielikumu Nr.4.). 

13.3.6. Daļai Nr.1 – Apliecinājums par iespēju iegādāties degvielu DUS norēķinoties 

ar Pretendenta kredītkarti (saskaņā ar pielikumu Nr.3). 

13.3.7. Daļai Nr.2 – Apliecinājums par iespēju iegādāties degvielu DUS norēķinoties 

ar Pretendenta kredītkarti (saskaņā ar pielikumu Nr.3). 

13.3.8. Daļai Nr.3 – Apliecinājums par iespējām iegādāties transportlīdzekļu kopšanas 

pakalpojumus, norēķinoties ar Pretendenta kredītkarti (saskaņā ar pielikumu 

Nr.3). 

13.3.9. Daļai Nr.3 – informācija par Pretendenta piedāvātajiem kopšanas 

pakalpojumiem. 

13.3.10. Daļai Nr.4 – Apliecinājums par iespējām iegādāties transportlīdzekļa 

ekspluatācijai nepieciešamo preču iegādi norēķinoties ar Pretendenta 

kredītkarti (saskaņā ar pielikumu Nr.3). 

13.3.11. Daļai Nr.5 – Apliecinājums par iespēju iegādāties degvielu DUS, 

transportlīdzekļu kopšanas pakalpojumus un  transportlīdzekļu ekspluatācijai 

nepieciešamo preču iegādi norēķinoties ar bezskaidras naudas norēķiniem 

(saskaņā ar pielikumu Nr.3). 

13.3.12.  Informācija par autoceļu lietošanas nodevu iegādi (saskaņā ar pielikumu 

Nr.3). Netiek vērtēts. 

13.3.13. Citi dokumenti un materiāli pēc Pretendenta ieskatiem, saskaņā ar 

konkursa nolikumā pieprasīto. 

13.4. Finanšu piedāvājums (Finanšu piedāvājums ietver Pielikumā Nr.5, Pielikumā Nr.6 un 

Pielikumā Nr.7 pieprasīto informāciju): 

13.4.1. Pretendentam finanšu piedāvājumā Daļā Nr.1 degvielas mazumtirdzniecības 

cena EUR bez PVN (saskaņā ar pielikumu Nr.5, tabula Nr.5.1.) jāuzrāda katra 



9 

 

DUS augstākā degvielas litra cena atklāta konkursa izsludināšanas dienā un 

sešās iepriekšējās dienās. Atklāta konkursa izsludināšanas diena ir pēdējā 

(septītā) diena cenas fiksēšanas dienai, kas jānorāda pielikumā Nr.5. 

13.4.2. Pretendentam finanšu piedāvājumā Daļā Nr.2 degvielas vairumtirdzniecības 

cena, EUR bez PVN (saskaņā ar pielikumu Nr.5, tabula Nr.5.2.) jāuzrāda 

vidējā aritmētiskā degvielas vairumtirdzniecības litra cena atklāta konkursa 

izsludināšanas un sešās iepriekšējās dienās. Atklāta konkursa izsludināšanas 

diena ir pēdējā (septītā) diena cenas fiksēšanas dienai, kas jānorāda pielikumā 

Nr.5. 

13.4.3. Pretendentam finanšu piedāvājumā Daļā Nr.5 degvielas mazumtirdzniecības 

cena EUR bez PVN (saskaņā ar pielikumu Nr.5, tabula Nr.5.3.) jāuzrāda 

apdzīvotās vietas DUS degvielas litra cena atklāta konkursa izsludināšanas 

dienā un sešās iepriekšējās dienās. Atklāta konkursa izsludināšanas diena ir 

pēdējā (septītā) diena cenas fiksēšanas dienai, kas jānorāda pielikumā Nr.5. 

13.4.4. Piedāvājumā cena Daļā Nr.1 un Daļā Nr.2 un Daļā Nr.5 par vienu degvielas 

litru ir jānorāda ar precizitāti 3 (trīs) zīmes aiz komata. Daļā Nr.3, Daļā Nr.4 

un Daļā Nr.5 transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču un kopšanas 

pakalpojumu iegādes atlaide % ir jānorāda ar precizitāti 2 (divas) zīmes aiz 

komata. 

13.4.5. Pretendentam finanšu piedāvājumā piedāvātās atlaides apmērs jānorāda 

procentos 2 (divas) zīmes aiz komata un degvielas mazumtirdzniecības atlaide 

ar citiem norēķina veidiem jānorāda EUR bez PVN ar precizitāti 2 (divas) zīmes 

saskaņā ar pielikumu Nr.6. 

13.4.6. Visiem izdevumiem, nodokļiem (izņemot PVN) un nodevām, kas jāmaksā par 

precēm un sniegtiem pakalpojumiem ir jābūt iekļautiem piedāvājumā, un par to 

nomaksāšanu ir atbildīgs Pretendents. 

13.4.7. Piedāvājumā jābūt iekļautām visām izmaksām, kas varētu rasties līguma 

darbības laikā. Līguma darbības laikā papildus izmaksas netiks akceptētas 

13.4.8. Piedāvātās atlaides un pārējie finanšu piedāvājumā minētie nosacījumi tiks 

iekļauti līgumā un tiem ir jābūt nemainīgiem visā līguma darbības laikā. 

13.4.9. Apmaksas noteikumi:  

13.4.9.1. samaksa par iepriekšējā kalendārajā mēnesī iegādāto degvielu, 

transportlīdzekļu precēm un mazgāšanas pakalpojumiem tiek veikta 30 

(trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pēc kalendārā mēneša beigām, ko 

apstiprina attiecīgi izrakstīta Preču pavadzīme–rēķins; 

13.4.9.2.  līdz katra mēneša 4. (ceturtajai) darba dienai Pretendents sniedz 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam pārskatu (pirkumu atšifrējumu, kur  

no Pretendenta iesniegtajiem datiem ir iespējams sagatavot Pasūtītājam 

atbilstoši Līguma pielikuma paraugam norādīto informāciju) par 

iepriekšējā kalendārajā mēnesī veiktajām degvielas iegādēm un 

transportlīdzekļu preču pirkumiem vai kopšanas pakalpojumiem. Pārskats 

tiek iesniegts elektroniski. 

14. Pretendentu atlases prasības un kvalifikāciju apliecinošie dokumenti 

14.1. Pretendentu izslēgšanas noteikumi - Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs izslēgs 

Pretendentu no turpmākas dalības iepirkuma procedūrā  Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju iepirkumu likuma 48. panta otrās daļas 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 10., 11., 12., 13., 

14. punktā noteiktos pretendentu izslēgšanas iemeslos. Minētie pretendentu izslēgšanas 

iemesli tiks pārbaudīti Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48. pantā 

noteiktajā kārtībā. 

14.2. Pretendentam ir jāatbilst šādām atlases (kvalifikācijas) prasībām: 

14.2.1. 1.Daļā, 2.Daļā un 5.Daļā: Pretendentam ir tiesības piedalīties naftas produktu 

mazumtirdzniecībā; 

14.2.2. 1.Daļā, 2.Daļā un 5.Daļā: Pretendents izplata normatīvajiem aktiem atbilstošu 



10 

 

degvielu; 

14.2.3. Pretendentam ir tiesības sniegt pakalpojumus piedāvātajās adresēs 

14.3. Kvalifikācijas noteikumu pārbaude un iesniedzamie dokumenti: 

14.3.1. Lai apliecinātu atbilstību Nolikuma 14.2.1. punktā izvirzītajai prasībai, 

Pretendentam jāiesniedz: Spēkā esoša, atbilstoši MK 30.08.2005. noteikumiem 

Nr.662 "Akcīzes preču aprites kārtība" izsniegta speciālās atļaujas (licences) 

kopija naftas produktu mazumtirdzniecībai. 

14.3.2. Lai apliecinātu atbilstību Nolikuma 14.2.2. punktā izvirzītajai prasībai, 

Pretendentam jāiesniedz: Akreditētas atbilstības novērtēšanas institūcijas, 

atbilstoši MK 26.09.2000. noteikumu Nr.332 "Noteikumi par benzīna un 

dīzeļdegvielas atbilstības novērtēšanu" prasībām izsniegtu degvielas atbilstības 

sertifikātu kopijas visiem degvielas veidiem, kādi tiek piedāvāti Pretendenta 

DUS. 

14.3.3. Lai pārbaudītu atbilstību Nolikuma 14.2.3. punktā izvirzītajai prasībai, 

Kadastrs.lv tiks pārbaudītas Pretendenta tiesības sniegt piedāvātos 

pakalpojumus uzrādītajās adresēs. 

14.3.4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs pieņem Eiropas vienoto iepirkuma 

procedūras dokumentu kā sākotnējo pierādījumu atbilstībai Nolikumā 

noteiktajām Pretendenta atlases prasībām. Piegādātājs iesniedz atsevišķu 

Eiropas vienoto iepirkuma procedūras dokumentu par katru personu, uz kuras 

iespējām Pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tas atbilst iepirkuma procedūras 

dokumentos noteiktajām Pretendentu atlases prasībām, un par tā norādīto 

apakšuzņēmēju, kura sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 10 000 EUR 

(desmit tūkstoši euro). Piegādātāju apvienība iesniedz atsevišķu Eiropas vienoto 

iepirkuma procedūras dokumentu par katru tās dalībnieku. Dokumenta forma 

pieejama:  http://espd.eis.gov.lv/ 

14.3.5. Ja Pretendents neiesniedz Eiropas vienoto iepirkuma procedūras dokumentu, 

tam jāiesniedz uz viņu attiecināmie Nolikumā norādītie atlases dokumenti. 

14.3.6. Latvijas kompetento institūciju izsniegtās izziņas un citus dokumentus 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs pieņem un atzīst, ja tie izdoti ne agrāk kā 1 

(vienu) mēnesi pirms iesniegšanas dienas, bet ārvalstu kompetento institūciju 

izsniegtās izziņas un citus dokumentus - ja tie izdoti ne agrāk kā 6 (sešus) 

mēnešus pirms iesniegšanas dienas, ja vien izziņas izdevējs nav norādījis īsāku 

tās derīguma termiņu. 

15. Piedāvājumu iesniegšanas vieta un termiņš 

15.1. Pretendentu piedāvājumi jāiesniedz Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu 

apakšsistēmā (www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ProcurementProposals/107360) līdz 

2023.gada 2.oktobrim plkst 10.00.  

Ārpus Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmas iesniegtie 

piedāvājumi tiks atzīti par neatbilstošiem Nolikuma prasībām. 

15.2. Ja no sistēmas uzturētāja (Valsts reģionālās attīstības aģentūra) būs saņemts paziņojums par 

traucējumiem elektroniskās informācijas sistēmas darbībā, kuru dēļ nav iespējams iesniegt 

piedāvājumus, piedāvājumu iesniegšanas termiņš tiks pagarināts un Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējs pircēja profilā publicēs informāciju par piedāvājumu iesniegšanas 

termiņa pagarināšanu. Ja no sistēmas uzturētāja būs saņemts paziņojums par traucējumiem 

elektroniskās informācijas sistēmas darbībā, kuru dēļ nav iespējams nodrošināt 

piedāvājumu drošību, iepirkuma procedūra tiks pārtraukta. 

 

C. PIEDĀVĀJUMU ATVĒRŠANA UN IZVĒRTĒŠANA  

16. Piedāvājumu atvēršanas kārtība  

Iesniegtie piedāvājumi tiks atvērti Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā 

2023.gada 2.oktobrī plkst.14.00. 

http://espd.eis.gov.lv/
http://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ProcurementProposals/..........


11 

 

17. Piedāvājumu atbilstības pārbaude 

17.1. Piedāvājumu atbilstības pārbaude tiks veikta, lai noteiktu, vai piedāvājums ir atbilstošs 

Nolikuma prasībām.  

17.2. Iesniegtajai piedāvājuma vēstulei jāatbilst Nolikuma 13.1. punkta prasībām. 

17.3. Pretendenta kvalifikācijas (atlases prasību) atbilstība Nolikuma 13.2.punkta prasībām 

tiks vērtēta, pamatojoties uz Pretendenta iesniegtajiem dokumentiem. 

17.4. Piedāvājuma tehniskā atbilstība Nolikuma 13.3.punkta prasībām tiks vērtēta, 

pamatojoties uz Pretendenta iesniegtajiem dokumentiem 

17.5. Lai nodrošinātu visu piedāvājumu izvērtēšanu, salīdzināšanu un pārbaudi, Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējam ir tiesības pieprasīt no Pretendentiem noteiktā termiņā  

17.5.1. iesniegt skaidrojumus un precizējumus par iesniegtajiem dokumentiem. 

17.5.2. klātienē prezentēt iesniegto piedāvājumu ar mērķi sniegt Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējam papildus informāciju un/vai skaidrojumus 

(Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir arī tiesības šaubu gadījumā 

ierasties pie Pretendenta un klātienē pārliecināties par Pretendenta 

sniegtās informācijas patiesumu). Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 

protokolēs Prezentācijas laikā Pretendenta sniegto papildus informāciju 

un iegūtā informācija tiks ņemta vērā, vērtējot Pretendenta piedāvājumu.  

17.6. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārbaudīt Pretendenta iesniegto 

informāciju un tehnisko specifikāciju datus kompetentā institūcijā, publiski pieejamās 

datubāzēs, pie ekspertiem un citos publiski pieejamos avotos, t.sk. pie iepriekšējiem 

pasūtītājiem. Gadījumos, kad Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir ieguvis informāciju 

šādā veidā, attiecīgais Pretendents ir tiesīgs iesniegt izziņu vai citu dokumentu par 

attiecīgo faktu, ja Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja iegūtā informācija neatbilst 

faktiskajai situācijai. 

17.7. Ja Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam rodas šaubas par iesniegto dokumentu kopiju 

autentiskumu, tas var pieprasīt, lai Pretendents uzrāda dokumentu oriģinālus vai 

iesniedz apliecinātu dokumenta kopiju.  

17.8. Piedāvājums tiks atzīts par neatbilstošu, ja: 

17.8.1. Piedāvājums nav parakstīts atbilstoši Nolikuma nosacījumiem; 

17.8.2. Pretendents nav sniedzis pilnībā visu 13.2.punktā prasīto informāciju tā 

kvalifikācijas novērtēšanai, sniegtā informācija nav patiesa vai nav atbilstoša 

Nolikumā noteiktajām atlases prasībām; 

17.8.3. Pretendents nav sniedzis pilnībā visu 13.3.punktā prasīto informāciju tā 

tehniskās atbilstības novērtēšanai, sniegtā informācija nav patiesa vai nav 

atbilstoša visām Nolikuma prasībām. 

17.9. Lai izvērtētu nepamatoti lētu piedāvājumu, tajā skaitā, lai ierobežotu negodīgu 

konkurenci starp Pretendentiem, Pretendentiem var tikt prasīts detalizēts paskaidrojums 

par būtiskiem piedāvājuma nosacījumiem. Detalizētais paskaidrojums īpaši var 

attiekties uz: 

17.9.1. ražošanas procesa, būvdarbu veikšanas metodes vai sniedzamo pakalpojumu 

izmaksām; 

17.9.2. izraudzītajiem tehniskajiem risinājumiem un īpaši izdevīgiem būvdarbu 

veikšanas, preču piegādes vai pakalpojumu sniegšanas apstākļiem, kas ir 

pieejami Pretendentam; 

17.9.3. piedāvāto būvdarbu, preču vai pakalpojumu īpašībām un oriģinalitāti; 

17.9.4. vides, sociālo un darba tiesību un darba aizsardzības jomas normatīvajos aktos 

un darba koplīgumos noteikto pienākumu ievērošanu; 

17.9.5. saistībām pret apakšuzņēmējiem; 

17.9.6. Pretendenta saņemto komercdarbības atbalstu. 

17.10. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs noraida piedāvājumu kā nepamatoti lētu, ja sniegtie 

skaidrojumi nepamato pretendenta piedāvāto zemo cenas vai izmaksu līmeni vai ja cenā 

vai izmaksās nav iekļautas izmaksas, kas saistītas ar vides, sociālo un darba tiesību un 



12 

 

darba aizsardzības jomas normatīvajos aktos un darba koplīgumos noteikto pienākumu 

ievērošanu  

17.11. Ja Pretendents, ir iesniedzis Eiropas vienoto iepirkuma procedūras dokumentu kā 

sākotnējo pierādījumu atbilstībai Pretendentu atlases prasībām, kas noteiktas 

paziņojumā par līgumu vai iepirkuma procedūras dokumentos, Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējs pirms lēmuma pieņemšanas par Pretendentu atlases rezultātiem 

pieprasa iesniegt dokumentus, kas apliecina Pretendenta atbilstību Pretendentu atlases 

prasībām. 

17.12. Pozitīvs atzinums par Pretendenta kvalifikācijas un piedāvājuma tehnisko atbilstību ir 

priekšnoteikums Pretendentu finansiālā piedāvājuma izvērtēšanai. Negatīva atzinuma 

gadījumā Pretendenta piedāvājums tiks noraidīts.  

18. Piedāvājumu izvērtēšana un izvēle  

18.1. Piedāvājumu izvērtēšana pēc Nolikumā noteiktā piedāvājumu izvēles kritērija tiks 

veikta tikai tiem piedāvājumiem, kuri ir atzīti par atbilstošiem un nav noraidīti.  

18.2. Piedāvājumi, kuri ir atzīti par atbilstošiem, tiks pārbaudīti, vai tajos nav aritmētisku 

kļūdu. Ja Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs konstatēs aritmētiskās kļūdas, tas šīs 

kļūdas izlabos un par kļūdu labojumu un laboto piedāvājuma summu informēs 

Pretendentu. Vērtējot finanšu piedāvājumu, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ņems 

vērā labojumus. 

18.3. Piedāvājumu izvēles kritērijs – saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums katrā Daļā 

atsevišķi.  

18.4. Piedāvājumi, kuri tiks atzīti par atbilstošiem nolikuma prasībām, tiks izvērtēti pēc 

sekojošiem kritērijiem un punktiem: 

18.4.1. 1.Daļa – "Degvielas iegāde par mazumtirdzniecības cenu ar kredītkarti". 

Piedāvājuma degvielas mazumtirdzniecības (turpmāk - m/t) cenai ar 

Pretendenta atlaidi izvērtēšana notiks pēc šādiem kritērijiem, katram kritērijam 

piešķirot attiecīgu punktu skaitu (punktu īpatsvars), kurus izvērtēšanas 

noslēgumā summēs: 

 

Nr. Kritērija nosaukums 

Maksimālais 

punktu skaits 

par kritēriju 

1. Degvielas mazumtirdzniecības cena ar atlaidi  80 

2. DUS nodrošinājums Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

pieprasītajās apdzīvotajās vietās 
10 

3. DUS nodrošinājuma intensitāte Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās 
5 

4. Videonovērošanas un videoierakstu uzglabāšanas 

bezmaksas nodrošinājums 
3 

5. Norēķini ar Pretendenta kredītkarti ārpus Latvijas 

Republikas teritorijas 
2 

 KOPĀ: 100 

 

Kritēriju izvērtēšanas kārtība 1.Daļā: 

 



13 

 

Kritērijs Izvērtēšanas kārtība 

1) Degvielas 

mazumtirdzniecības 

cena ar atlaidi 

Punkti (maksimālais skaits 80) tiek noteikti saskaņā ar 

Pretendenta iesniegto informāciju par mazumtirdzniecības 

cenām (Pielikums Nr.5, tabula Nr. 5.1.) un atlaidēm 

(Pielikums Nr.6). Maksimālais punktu skaits tiek piešķirts 

tam Pretendentam, kura piedāvātā izvērtējamā degvielas 

cena ir zemākā. Pārējiem Pretendentiem punkti tiek 

aprēķināti sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟖𝟎 ∗
𝑨𝒛𝒆𝒎

𝑨𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

 

𝐴𝑧𝑒𝑚 – zemākā piedāvātā IZVĒRTĒJAMĀ degvielas cena;  

𝐴𝑥 – konkrētā Pretendenta piedāvātā IZVĒRTĒJAMĀ 

degvielas cena  

2) DUS 

nodrošinājums 

Sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzēja 

pieprasītajās 

apdzīvotajās vietās 

Punkti (maksimālais skaits 10) tiek noteikti saskaņā ar 

Pretendenta iesniegto informāciju (Pielikums Nr.3) par DUS 

skaitu pēc formulas: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟏𝟎 ∗
𝑩

𝟓𝟖
, 𝒌𝒖𝒓: 

 

𝐵 – Pretendenta DUS nodrošinājums Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja prasītajās apdzīvotajās vietās tiek 

vērtēts neatkarīgi no apdzīvotajā vietā izvietoto Pretendenta 

DUS skaita (Pielikums Nr.3), summējot tos šādā kārtībā: 

• tiek piešķirta vērtība "1" – ja Pretendents apdzīvotajā vietā 

uzrāda vienu vai vairākas DUS adreses, 

• tiek piešķirta vērtība "0" – ja Pretendents apdzīvotajā vietā 

neuzrāda nevienu DUS adresi. 

58 – Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasīto 

apdzīvoto vietu kopējais skaits. 

3) DUS 

nodrošinājuma 

intensitāte 

Sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzēja 

pieprasītajās 

apdzīvotajās vietās 

Punkti (maksimālais skaits 5) tiek noteikti saskaņā ar 

Pretendenta iesniegto informāciju (Pielikums Nr.3) un tiek 

aprēķināti sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟓 ∗  
𝑪𝑿

𝑪𝒎𝒂𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

 

𝐶𝑥 – Pretendenta piedāvāto DUS kopējais skaits Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās 

(Pielikums Nr.3); 

𝐶𝑚𝑎𝑥 – lielākais piedāvāto DUS kopējais skaits Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās 

starp Pretendentiem. 



14 

 

Kritērijs Izvērtēšanas kārtība 

4) Videonovērošanas 

un videoierakstu 

uzglabāšanas 

bezmaksas 

nodrošinājums 

Punkti (maksimālais skaits 3) tiek aprēķināti sekojoši: 

 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 =

𝐄𝐱∑(𝟑 ∗ 𝑬𝑿𝟑)+(𝟐 ∗ 𝑬𝑿𝟐)+( 𝟏 ∗ 𝑬𝑿𝟏)

𝑬𝑿

𝟓𝟖
, kur 

 

𝐸𝑋1 – Pretendenta piedāvāto DUS skaits Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās, 

kurās Pretendents nodrošina bezmaksas videonovērošanas 

un videoierakstu uzglabāšanu ne mazāk kā 30 dienas 

𝐸𝑋2  – Pretendenta piedāvāto DUS skaits Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās, 

kurās Pretendents nodrošina bezmaksas videonovērošanas 

un videoierakstu uzglabāšanu periodā no 31- 60 dienām 

𝐸𝑋3  – Pretendenta piedāvāto DUS skaits Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās, 

kurās Pretendents nodrošina bezmaksas videonovērošanas 

un videoierakstu uzglabāšanu  ilgāk par 61 dienu 

𝐸𝑋   – Pretendenta piedāvātās kopējais DUS skaits 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās 

apdzīvotajās vietās. 

58 – Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasīto apdzīvoto 

vietu kopējais skaits. 

5) Norēķini ar 

Pretendenta 

kredītkarti ārpus 

Latvijas Republikas 

teritorijas 

Punkti (maksimālais skaits 2) tiek piešķirti sekojoši: 

Norēķini ar Pretendenta kredītkarti ārpus Latvijas Republikas 

teritorijas nav iespējami – 0 punkti; 

Norēķini ar Pretendenta kredītkarti ir iespējami Baltijas 

valstīs (Latvija un Lietuva un/vai Igaunija) – 1 punkts; 

Norēķini ar Pretendenta kredītkarti ir iespējami gan Latvijā, 

gan Baltijas valstīs, gan arī ārpus Baltijas valstīm – 2 punkti. 

 

KOPĀ Iegūtie punkti katram Pretendentam tiks summēti. Par 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu tiek atzīts 

piedāvājums, kas ieguvis vislielāko novērtējuma punktu 

kopsummu. 

 

18.4.2. 2.Daļa – "Degvielas iegāde par vairumtirdzniecības cenu ar kredītkarti". 

Piedāvājuma degvielas vairumtirdzniecības cenai ar Pretendenta atlaidi 

izvērtēšana notiks pēc šādiem kritērijiem, katram kritērijam piešķirot attiecīgu 

punktu skaitu (punktu īpatsvars), kurus izvērtēšanas noslēgumā summēs: 

Nr. Kritērija nosaukums 

Maksimālais 

punktu 

skaits par 

kritēriju 

1. Degvielas vairumtirdzniecības cena ar atlaidi 80 

2. DUS nodrošinājums Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

pieprasītajās apdzīvotajās vietās 
10 

3. DUS nodrošinājuma intensitāte Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās 

5 

4. Videonovērošanas un videoierakstu uzglabāšanas bezmaksas 

nodrošinājums 

3 



15 

 

5. Norēķini ar Pretendenta kredītkarti ārpus Latvijas Republikas 

teritorijas 

2 

 KOPĀ: 100 

 

Kritēriju izvērtēšanas kārtība 2.Daļā: 

 

Kritērijs Izvērtēšanas kārtība 

1) Degvielas 

vairumtirdzniecības 

cena ar atlaidi 

Punkti (maksimālais skaits 80) tiek noteikti saskaņā ar 

Pretendenta iesniegto informāciju par vairumtirdzniecības 

cenu ar atlaidi. Maksimālais punktu skaits tiek piešķirts tam 

Pretendentam, kura piedāvātā izvērtējamā degvielas cena ir 

zemākā. Pārējiem Pretendentiem punkti tiek aprēķināti 

sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟖𝟎 ∗
𝑭𝒛𝒆𝒎

𝑭𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

 

𝐹𝑧𝑒𝑚 – zemākā piedāvātā IZVĒRTĒJAMĀ degvielas cena;  

𝐹𝑥 – konkrētā Pretendenta piedāvātā IZVĒRTĒJAMĀ 

degvielas cena  

2) DUS 

nodrošinājums 

Sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzēja 

pieprasītajās 

apdzīvotajās vietās 

Punkti (maksimālais skaits 10) tiek noteikti saskaņā ar 

Pretendenta iesniegto informāciju (Pielikums Nr.3) par DUS 

skaitu pēc formulas: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟏𝟎 ∗
𝑮

𝟓𝟖
, 𝒌𝒖𝒓: 

 

G – Pretendenta DUS nodrošinājums Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja prasītajās apdzīvotajās vietās tiek 

vērtēts neatkarīgi no apdzīvotajā vietā izvietoto Pretendenta 

DUS skaita (pielikums Nr.3), summējot tos šādā kārtībā: 

• tiek piešķirta vērtība "1" – ja Pretendents apdzīvotajā vietā 

uzrāda vienu vai vairākas DUS adreses, 

• tiek piešķirta vērtība "0" – ja Pretendents apdzīvotajā vietā 

neuzrāda nevienu DUS adresi. 

58 – Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasīto 

apdzīvoto vietu kopējais skaits. 

3) DUS 

nodrošinājuma 

intensitāte 

Sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzēja 

pieprasītajās 

apdzīvotajās vietās 

Punkti (maksimālais skaits 5) tiek noteikti saskaņā ar 

Pretendenta iesniegto informāciju (Pielikums Nr.3) un 

tiek aprēķināti sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟓 ∗  
𝑯𝑿

𝑯𝒎𝒂𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

𝐻𝑥  – Pretendenta piedāvāto DUS kopējais skaits Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās 

(Pielikums Nr.3); 

H_max – lielākais piedāvāto DUS kopējais skaits 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās 

apdzīvotajās vietās starp Pretendentiem. 



16 

 

Kritērijs Izvērtēšanas kārtība 

4) Videonovērošanas 

un videoierakstu 

uzglabāšanas 

bezmaksas 

nodrošinājums 

Punkti (maksimālais skaits 3) tiek aprēķināti sekojoši: 

 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 =

𝐉𝐱∑(𝟑 ∗ 𝑱𝑿𝟑)+(𝟐 ∗ 𝑱𝑿𝟐)+( 𝟏 ∗ 𝑱𝑿𝟏)

𝑱𝑿

𝟓𝟖
, kur 

 

𝐽𝑋1 – Pretendenta piedāvāto DUS skaits Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās, 

kurās Pretendents nodrošina bezmaksas videonovērošanas 

un videoierakstu uzglabāšanu ne mazāk kā 30 dienas 

𝐽𝑋2 – Pretendenta piedāvāto DUS skaits Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās, 

kurās Pretendents nodrošina bezmaksas videonovērošanas 

un videoierakstu uzglabāšanu periodā no 31- 60 dienām 

𝐽𝑋3 – Pretendenta piedāvāto DUS skaits Sabiedrisko – 

Pretendenta piedāvāto DUS skaits Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās vietās, kurās 

Pretendents nodrošina bezmaksas videonovērošanas un 

videoierakstu uzglabāšanu  ilgāk par 61 dienu 

𝐽𝑋  – Pretendenta piedāvātās kopējais DUS skaits 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās 

apdzīvotajās vietās. 

58  – Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasīto 

apdzīvoto vietu kopējais skaits. 

5) Norēķini ar 

Pretendenta 

kredītkarti ārpus 

Latvijas Republikas 

teritorijas 

Punkti (maksimālais skaits 2) tiek piešķirti sekojoši: 

Norēķini ar Pretendenta kredītkarti ārpus Latvijas Republikas 

teritorijas nav iespējami – 0 punkti; 

Norēķini ar Pretendenta kredītkarti ir iespējami Baltijas 

valstīs (Latvija un Lietuva un/vai Igaunija) – 1 punkts; 

Norēķini ar Pretendenta kredītkarti ir iespējami gan Latvijā, 

gan Baltijas valstīs, gan arī ārpus Baltijas valstīm – 2 punkti. 

 

KOPĀ Iegūtie punkti katram Pretendentam tiks summēti. Par 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu tiek atzīts 

piedāvājums, kas ieguvis vislielāko novērtējuma punktu 

kopsummu. 

 

18.4.3. 3.Daļa – "Transportlīdzekļu kopšanas pakalpojums ar kredītkarti". 

Transportlīdzekļu kopšanas (mazgāšanas un tīrīšanas) pakalpojuma 

piedāvājums tiks izvērtēts pēc šādiem kritērijiem: 

Nr. Kritērija nosaukums 

Maksimālais 

punktu skaits 

par kritēriju 

1. Pakalpojuma nodrošinājums  60 

2. Piedāvātā atlaide (%) transportlīdzekļu kopšanas 

pakalpojumam 
40 

 KOPĀ: 100 

 

Kritēriju izvērtēšanas kārtība 3.Daļā: 

Kritērijs Izvērtēšanas kārtība 

1) Pakalpojuma Punkti (maksimālais skaits 60) saskaņā ar Pretendenta DUS 



17 

 

Kritērijs Izvērtēšanas kārtība 

nodrošinājums piedāvājumu Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās 

apdzīvotajās vietās (pielikums Nr.3) tiek aprēķināti sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟔𝟎 ∗  
𝑲𝑿

𝑲𝒎𝒂𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

𝐾𝑋 – Kopējais izvērtējamā Pretendenta piedāvātais DUS skaits 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās 

vietās, kurās izvērtējamais Pretendents piedāvā Transportlīdzekļa 

kopšanas pakalpojumu; 

𝐾𝑚𝑎𝑥 – lielākais piedāvāto DUS kopējais skaits starp 

Pretendentiem Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

pieprasītajās apdzīvotajās vietās, kurās tiek piedāvāts 

Transportlīdzekļa kopšanas pakalpojums 

2) Piedāvātā atlaide 

(%) 

transportlīdzekļu 

kopšanas 

pakalpojumam 

Punkti (maksimālais skaits 40) tiek noteikti saskaņā ar 

iesniegtajām atlaidēm (pielikums Nr.6). Maksimālais punktu 

skaits tiek piešķirts tam Pretendentam, kura piedāvātā izvērtējamā 

pakalpojuma atlaide ir lielākā. Pārējiem Pretendentiem punkti tiek 

aprēķināti sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟒𝟎 ∗  
𝑳𝑿

𝑳𝒎𝒂𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

𝐿𝑥  – Pretendenta piedāvātā pakalpojuma atlaide % (Pielikums 

Nr.6); 

𝐿𝑚𝑎𝑥  – lielākā piedāvātā pakalpojuma atlaide starp 

Pretendentiem. 

KOPĀ Iegūtie punkti katram Pretendentam tiks summēti. Par 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu tiek atzīts piedāvājums, 

kas ieguvis vislielāko novērtējuma punktu kopsummu. 

18.4.4. 4.Daļa – "Transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču iegāde ar 

kredītkarti". Piedāvājuma transportlīdzekļa ekspluatācijai nepieciešamo preču 

iegādes nodrošināšana (par kuriem norēķini tiek veikti ar Pretendenta 

kredītkarti) ar Pretendenta atlaidi izvērtēšana notiks pēc šādiem kritērijiem: 

Nr. Kritērija nosaukums 

Maksimālais 

punktu skaits 

par kritēriju 

1. Transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču 

iegādes nodrošinājums 
60 

2. Atlaide % transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamajām 

precēm 
40 

 KOPĀ: 100 

 

Kritēriju izvērtēšanas kārtība 4.Daļā: 

Kritērijs Izvērtēšanas kārtība 

1) Transportlīdzekļu 

ekspluatācijai 

nepieciešamo preču 

iegādes 

nodrošinājums 

 Punkti (maksimālais skaits 60) saskaņā ar Pretendenta DUS 

piedāvājumu Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās 

apdzīvotajās vietās (pielikums Nr.3) tiek aprēķināti sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟔𝟎 ∗  
𝑴𝑿

𝑴𝒎𝒂𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

𝑀𝑥   – kopējais izvērtējamā Pretendenta piedāvātais DUS skaits 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pieprasītajās apdzīvotajās 



18 

 

Kritērijs Izvērtēšanas kārtība 

vietās, kurās izvērtējamais Pretendents piedāvā 

Transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču 
iegādi;  
𝑀𝑚𝑎𝑥   – lielākais piedāvāto DUS kopējais skaits starp 
Pretendentiem Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
pieprasītajās apdzīvotajās vietās, kurās tiek piedāvāta 
Transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču 
iegāde. 

2) Atlaide % 

transportlīdzekļu 

ekspluatācijai 

nepieciešamajām 

precēm 

Punkti (maksimālais skaits 40) tiek noteikti saskaņā ar 

iesniegtajām atlaidēm (pielikums Nr.6). Maksimālais punktu 

skaits tiek piešķirts tam Pretendentam, kura piedāvātā 

izvērtējamā preču atlaide ir lielākā. Pārējiem Pretendentiem 

punkti tiek aprēķināti sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟒𝟎 ∗ 
𝑵𝑿

𝑵𝒎𝒂𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

𝑵𝑥   – Pretendenta piedāvātā preču atlaide % (Pielikums Nr.6); 

𝑵𝒎𝒂𝒙   – lielākā piedāvātā preču atlaide starp Pretendentiem. 

KOPĀ Iegūtie punkti katram Pretendentam tiks summēti. Par 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu tiek atzīts 

piedāvājums, kas ieguvis vislielāko novērtējuma punktu 

kopsummu. 

 

5.Daļa – "Degvielas iegāde par mazumtirdzniecības cenu, transportlīdzekļu kopšanas 

pakalpojums un ekspluatācijai nepieciešamo preču iegāde, izmantojot citu norēķinu 

veidu". Piedāvājuma degvielas mazumtirdzniecības (turpmāk - m/t) cenai ar 

Pretendenta atlaidi izvērtēšana notiks pēc šādiem kritērijiem, katram kritērijam 

piešķirot attiecīgu punktu skaitu (punktu īpatsvars), kurus izvērtēšanas noslēgumā 

summēs: 

Nr. Kritērija nosaukums 

Maksimālais 

punktu skaits par 

kritēriju 

1. Degvielas mazumtirdzniecības cena ar atlaidi  90 

2. Precēm piemērojamā atlaide  5 

3. Pakalpojumiem piemērojamā atlaide  5 

 KOPĀ: 100 

 

Kritēriju izvērtēšanas kārtība 5.Daļā: 

 



19 

 

Kritērijs Izvērtēšanas kārtība 

1) Degvielas 

mazumtirdzniecības 

cena ar atlaidi 

Punkti (maksimālais skaits 90) tiek noteikti saskaņā ar 

Pretendenta iesniegto informāciju par mazumtirdzniecības 

cenām (Pielikums Nr.5, tabula Nr. 5.1.) un atlaidēm 

(Pielikums Nr.6). Maksimālais punktu skaits tiek piešķirts 

tam Pretendentam, kura piedāvātā izvērtējamā degvielas 

cena ir zemākā. Pārējiem Pretendentiem punkti tiek 

aprēķināti sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟗𝟎 ∗
𝑶𝒛𝒆𝒎

𝑶𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

 

𝑂𝑧𝑒𝑚 – zemākā piedāvātā IZVĒRTĒJAMĀ degvielas cena;  

𝑂𝑥 – konkrētā Pretendenta piedāvātā IZVĒRTĒJAMĀ 

degvielas cena  

2) Precēm  

piemērojamā atlaide 

Punkti (maksimālais skaits 5) tiek noteikti saskaņā ar 

iesniegtajām atlaidēm (pielikums Nr.6). Maksimālais punktu 

skaits tiek piešķirts tam Pretendentam, kura piedāvātā 

izvērtējamā preču atlaide ir lielākā. Pārējiem Pretendentiem 

punkti tiek aprēķināti sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟓 ∗ 
𝒁𝑿

𝒁𝒎𝒂𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

Zx - Pretendenta piedāvātā preču atlaide % (Pielikums 

Nr.6); 

Zmax - lielākā piedāvātā preču atlaide starp Pretendentiem. 

3) Pakalpojumi 

piemērojamā atlaide 

Punkti (maksimālais skaits 5) tiek noteikti saskaņā ar 

iesniegtajām atlaidēm (pielikums Nr.6). Maksimālais punktu 

skaits tiek piešķirts tam Pretendentam, kura piedāvātā 

izvērtējamā pakalpojuma atlaide ir lielākā. Pārējiem 

Pretendentiem punkti tiek aprēķināti sekojoši: 

𝑷𝒖𝒏𝒌𝒕𝒖 𝒔𝒌𝒂𝒊𝒕𝒔 = 𝟓 ∗ 
𝑾𝑿

𝑾𝒎𝒂𝒙
, 𝒌𝒖𝒓: 

Wx - Pretendenta piedāvātā pakalpojuma atlaide % 

(Pielikums Nr.6); 

Wmax - lielākā piedāvātā pakalpojuma atlaide starp 

Pretendentiem. 

KOPĀ Iegūtie punkti katram Pretendentam tiks summēti. Par 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu tiek atzīts 

piedāvājums, kas ieguvis vislielāko novērtējuma punktu 

kopsummu. 

 

18.5. Saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums tiks aprēķināts katrā Daļā atsevišķi. 

18.6. Vērtēšanā punktu skaits tiks noteikts ar 2 (diviem) cipariem aiz komata. 

18.7. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs attiecībā uz Pretendentu, kuram būtu piešķiramas 

līguma slēgšanas tiesības, pārbaudīs, vai attiecībā uz šo Pretendentu, tā valdes vai 

padomes locekli, patieso labumu guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu vai 

personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt Pretendentu darbībās, kas saistītas ar filiāli, vai 

personālsabiedrības biedru, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, 

pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, ja Pretendents ir personālsabiedrība, nav 

noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 

intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

dalībvalsts noteiktās sankcijas, kuras ietekmē līguma izpildi. Ja attiecībā uz minēto 



20 

 

Pretendentu vai kādu no minētajām personām noteiktās starptautiskās vai nacionālās 

sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, 

kuras kavē līguma izpildi, Pretendents tiks izslēgts no dalības līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanas procedūrā. 

18.8. Attiecībā uz ārvalstīs reģistrētiem Pretendentiem, gadījumā, ja tiem iepirkuma 

procedūras rezultātā varētu tikt piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējs piedāvājumu izvērtēšanas laikā var pieprasīt iesniegt 

informāciju, kas nepieciešama šo Pretendentu atbilstības izvērtēšanai saskaņā ar 

Nolikuma 18.7.punkta nosacījumiem. Informācijas pieprasījums nevar tikt uzskatīts par 

apliecinājumu, ka ar Pretendentu tiks noslēgts līgums. 

18.9. Nolikuma 18.7..punktā minētā pārbaude tiks veikta arī attiecībā uz Pretendenta norādīto 

apakšuzņēmēju, kura veicamo būvdarbu vai sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 

10 procenti no kopējās līguma vērtības, vai personu, uz kuras iespējām Pretendents 

balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst nolikumā noteiktajām prasībām. Ja 

attiecībā uz minēto personu vai apakšuzņēmēju ir noteiktas starptautiskās vai nacionālās 

sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas (tai 

skaitā sankcijas attiecībā uz proliferācijas finansēšanu), kuras kavē Līguma izpildi, 

attiecīgais Pretendents tiks izslēgts no dalības Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas 

procedūrā, ja šis Pretendents 10 darbdienu laikā pēc Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

pieprasījuma izsniegšanas vai nosūtīšanas dienas neveiks šādas personas vai 

apakšuzņēmēja nomaiņu. 

19. Lēmuma pieņemšana 

19.1. Par saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu Daļā Nr.1, Daļā Nr.3 un Daļā Nr.4 tiks 

atzīts Pretendenta piedāvājums, kurš būs ieguvis vislielāko punktu skaitu. Pretendenti 

tiks sagrupēti prioritārā secībā, pēc vērtējumā piešķirto punktu skaita. 

19.2. Ar šiem Pretendentiem Daļā Nr.1, Daļā Nr.3 un Daļā Nr.4, to prioritārā secībā, pēc 

nepieciešamības tiks slēgti līgumi par attiecīgā iepirkuma priekšmeta iegādi 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja uzrādītajās apdzīvotajās vietās, kurās atrodas 

attiecīgo Pretendentu DUS.  

19.3. Daļā Nr.2 Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs noslēgt līgumus ar visiem 

Pretendentiem, kuru piedāvājumi tiks atzīti par atbilstošiem, lai nodrošinātu iespējami 

lielāku pieejamo vairumtirdzniecības degvielas iegādes saņemšanas ģeogrāfisko 

pārklājumu atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja vajadzībām, ar iespēju saņemt 

preces un pakalpojumus Daļā Nr.3 un Daļā Nr.4. 

19.4. Daļā Nr.5 Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs noslēgt līgumus ar visiem 

Pretendentiem, kuru piedāvājumi tiks atzīti par atbilstošiem, lai nodrošinātu iespējami 

lielāku pieejamo mazumtirdzniecības degvielas iegādes saņemšanas ģeogrāfisko 

pārklājumu atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja vajadzībām. 

19.5. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs izbeigt iepirkuma procedūru (vai Daļu), 

neradot nekādas saistības attiecībā pret Pretendentiem, kuru intereses šādi tikušas 

skartas, ja nav iesniegti piedāvājumi vai ja iesniegtie piedāvājumi neatbilst Nolikumā 

noteiktajām prasībām. 

19.6. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs jebkurā brīdī pārtraukt iepirkuma 

procedūru (vai Daļu), ja tam ir objektīvs pamatojums, neradot nekādas saistības 

attiecībā pret Pretendentiem, kuru intereses šādi tikušas skartas. 

20. Paziņojums par iepirkuma procedūras rezultātiem 

20.1. Ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par iepirkuma 

procedūras rezultātiem Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs vienlaikus informēs visus 

Pretendentus par pieņemto lēmumu attiecībā uz līgumu slēgšanu. 



21 

 

20.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs slēgs līgumu ar iepirkumu procedūras uzvarētāju (–

iem) ne ātrāk kā pēc 10 (desmit) dienām pēc Pretendentu informēšanas par iepirkuma 

procedūras rezultātiem.  

20.3. Ja iepirkuma procedūra tiek izbeigta vai pārtraukta, ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu 

laikā pēc lēmuma pieņemšanas Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs par to vienlaikus 

informēs visus Pretendentus. 

21. Līguma parakstīšana 

21.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs un Pretendents, kuram iepirkuma procedūras 

rezultātā ir piešķirtas Līguma slēgšanas tiesības, slēgs Līgumu atbilstoši Līguma 

projektam (Nolikuma pielikums Nr.8). Atkāpšanās no Līguma projekta (Nolikuma 

pielikums Nr.8) (Līgumā neiekļaujot projektā paredzētos noteikumus vai iekļaujot 

atšķirīgus noteikumus) nav pieļaujama/netiks akceptēta no Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēja puses. Ja izraudzītais Pretendents atsakās slēgt Līgumu, Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējam ir tiesības pieņemt lēmumu slēgt Līgumu ar nākamo, augstāko 

punktu skaitu ieguvušo Pretendentu vai pārtraukt iepirkuma procedūru, neizvēloties 

nevienu piedāvājumu. Ja pieņemts lēmums slēgt Līgumu ar nākamo Pretendentu, kurš 

ieguvis augstāko punktu skaitu, bet tas atsakās Līgumu slēgt, Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējs pieņems lēmumu pārtraukt iepirkuma procedūru, neizvēloties nevienu 

piedāvājumu.. 

21.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir tiesības pieprasīt Pretendentam, noteiktajā 

termiņā, iesniegt: 

21.2.1. Spēkā esošās, atbilstoši MK 30.08.2005. noteikumiem Nr.662 "Akcīzes preču 

aprites kārtība" izsniegtās speciālās atļaujas (licences) kopiju naftas produktu 

mazumtirdzniecībai; 

21.2.2. akreditētas atbilstības novērtēšanas institūcijas, atbilstoši MK 26.09.2000. 

noteikumu Nr.332 "Noteikumi par benzīna un dīzeļdegvielas atbilstības 

novērtēšanu" prasībām izsniegtu degvielas atbilstības sertifikātu kopijas 

degvielas veidiem, kādi tiek piedāvāti Pretendenta DUS, gadījumā, ja uz 

Līguma piešķiršanas brīdi iepriekšminētajiem dokumentiem beigsies 

derīguma termiņš. 

21.3.  10 (desmit) darba dienu laikā pēc dienas, kad Līgums stājies spēkā, Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējs noslēgtā Līguma pamattekstu (ievērojot personas datu 

aizsardzības prasības un konfidencialitātes nosacījumus) publicēs savā pircēja profilā. 

Līguma teksts būs publiski pieejams visā Līguma darbības laikā, bet ne mazāk kā 36 

mēnešus pēc Līguma spēkā stāšanās dienas. 

22. Konfidencialitāte 

22.1. Ja Pretendents savā piedāvājumā ir iekļāvis informāciju, kuras publiskošana varētu 

kaitēt tā komerciālajām interesēm un kuru Pretendents uzskata par komercnoslēpumu, 

tas Pretendentam nepārprotami jānorāda piedāvājumā. Kā komercnoslēpums nevar tikt 

norādīta informācija, kuras publiskošana Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir 

obligāta saskaņā ar normatīvo aktu vai Nolikuma prasībām. 

22.2. Pretendentam ir pienākums saņemtos sarunu procedūras materiālus izmantot tikai 

piedāvājuma izstrādei un nenodot trešajām personām. 

23. Fizisko personu datu apstrāde 

23.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs veic Pretendenta iesniegto fizisko personu datu 

apstrādi, lai izpildītu uz Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju attiecināmus juridiskus 

pienākumus un ievērotu Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja leģitīmās intereses, un ir 

iepirkuma procedūras ietvaros Pretendenta iesniegto fizisko personu datu pārzinis. 

23.2. EIS uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām nodrošina Valsts reģionālās 

attīstības aģentūra, kas ir fizisko personu datu pārzinis attiecībā uz EIS e-konkursu 

sistēmā iesniegto fizisko personu datu glabāšanu. 



22 

 

23.3. Pretendents, kā no savas puses iepirkuma procedūras procesā un iepirkuma līguma 

izpildē iesaistīto personu, ka arī Piedāvājumā norādīto personu (t.sk. apakšuzņēmēju 

un iepriekšējo pasūtītāju kontaktpersonu) personas datu pārzinis, ir atbildīgs par 

attiecīgu personas datu subjektu datu apstrādes tiesiskā pamata nodrošināšanu. 

23.4. Piedāvājumu vērtēšana EIS e-konkursu sistēmā: 

23.4.1. Pretendenta EIS e-konkursu sistēmā iesniegto Pretendenta pilnvaroto personu 

datu apstrādes mērķis – izvērtēt Pretendenta piedāvājuma tiesiskumu. 

23.4.2. Pretendenta EIS e-konkursu sistēmā iesniegto Pretendenta kontaktpersonu 

datu apstrādes mērķis – nodrošināt informācijas apriti. Piedāvājumā norādīto 

apakšuzņēmēju un iepriekšējo Pretendenta pasūtītāju kontaktpersonu datu 

apstrādes mērķis – pārliecināties par Pretendenta atbilstību Nolikuma 

prasībām. 

23.4.3. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs apstrādā Pretendenta EIS e-konkursu 

sistēmā iesniegtos fizisko personu datus tik ilgi, cik tas ir nepieciešams 

personas datu apstrādes mērķa sasniegšanai. 

23.5. Iepirkuma līguma izpilde: 

23.5.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs apstrādā uzvarējušā Pretendenta EIS e-

konkursu sistēmā iesniegtos un iepirkuma līgumā iekļautos fizisko personu 

datus ar mērķi nodrošināt iepirkuma procedūras rezultātā noslēgtā līguma un 

Nolikuma nosacījumu izpildi, ka arī lai ievērotu Pārziņa leģitīmās intereses. 

23.5.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs apstrādā Pretendenta EIS e-konkursu 

sistēmā iesniegtos un iepirkuma līgumā iekļautos fizisko personu datus visā 

iepirkuma līguma darbības laikā, ieskaitot iepirkuma līgumā noteikto 

garantijas termiņu. Iepirkuma līgumā iekļauto fizisko personu datu 

glabāšanas termiņš  nepārsniedz Arhīvu likumā noteikto uz laiku glabājamo 

dokumentu maksimālo glabāšanas termiņu, ja vien Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējam nav cita tiesiska pamata turpināt iepirkuma glabāšanu, un 

attiecīgi, līgumā iekļauto personas datu apstrādi. 

  



23 

 

D. PIELIKUMI 

Pielikums Nr.1: Piedāvājuma vēstule  

 

Akciju sabiedrībai "Latvenergo"  

Pulkveža Brieža ielā 12,  

Rīga LV –1230, Latvija 

2023.gada "__". ___________ 

 

Piedāvājuma vēstule atklātam konkursam  

"Degvielas, preču un pakalpojumu iegāde mazumtirdzniecības vietās  

2023-2026.gadam" 

 (ID Nr. AS "Latvenergo" 2023/17) 

 

Iepazinušies ar atklāta konkursa "Degvielas, preču un pakalpojumu iegāde 

mazumtirdzniecības vietās, 2023-2026.gadam" dokumentiem un tā grozījumiem, 

papildinājumiem un pielikumiem, kuru saņemšana ar šo ir apliecināta, mēs, apakšā 

parakstījušies un būdami attiecīgi pilnvaroti pretendenta ________________________ vārdā, 

piedāvājam veikt ____________________ pēc Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

noteikumiem, kā to paredz līguma noteikumi un atklāta konkursa prasības, par cenām un 

pārējiem nosacījumiem, kas minēti piedāvājumā. 

1. Daļa. "Degvielas iegāde par mazumtirdzniecības cenu ar kredītkarti" 

Izvērtējamā mazumtirdzniecības degvielas cena ar atlaidi,  

(saskaņā ar Nolikuma pielikumu Nr.7 "Finanšu piedāvājums" pozīcija " 

IZVĒRTĒJAMĀ mazumtirdzniecības (m/t) degvielas cena (A)"), skaitlis ar 3 (trīs) 

zīmēm aiz komata :  

____________________ EUR (___________vārdos) bez PVN.  

 

2.Daļa "Degvielas iegāde par vairumtirdzniecības cenu ar kredītkarti" 

Izvērtējamā vairumtirdzniecības degvielas cena ar atlaidi*,  

(saskaņā ar Nolikuma pielikumu Nr.7 "Finanšu piedāvājums" pozīcija 

"IZVĒRTĒJAMĀ vairumtirdzniecības (v/t) degvielas cena ar atlaidi (F)"), skaitlis ar 3 

(trīs) zīmēm aiz komata :  

 

____________________ EUR (___________vārdos) bez PVN.  
* tiks regulāri iesūtīta vairumtirdzniecības cena, pie nosacījuma, ja mainās iepriekš iesūtītā 

vairumtirdzniecības cena. 

 

3.Daļa "Transportlīdzekļu kopšanas pakalpojums ar kredītkarti" Izvērtējamā Pakalpojuma 

atlaide (%): _______ (skaitlis ar 2 (divām) zīmēm aiz komata).  

 

4.Daļa "Transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču iegāde ar kredītkarti" 

Izvērtējamā Preču iegādes atlaide (%):  

_______ (skaitlis ar 2 (divām) zīmēm aiz komata). 

5. Daļa. "Degvielas iegāde par mazumtirdzniecības cenu, transportlīdzekļu kopšanas 

pakalpojums un ekspluatācijai nepieciešamo preču iegāde, izmantojot citu norēķinu veidu " 

Izvērtējamā mazumtirdzniecības degvielas cena ar atlaidi  

(saskaņā ar Nolikuma pielikumu Nr.7 "Finanšu piedāvājums" pozīcija " 

IZVĒRTĒJAMĀ mazumtirdzniecības (m/t) degvielas cena (O)"), skaitlis ar 3 (trīs) 

zīmēm aiz komata :  

____________________ EUR (___________vārdos) bez PVN.  



24 

 

 

 

 

Ar šo mēs apliecinām, ka: 

– mums ir nepieciešamās profesionālās, tehniskās un organizatoriskās spējas, personāls, 

finanšu resursi, iekārtas un cita fiziska infrastruktūra un resursi, kas nepieciešama 

potenciālā līgumu saistību izpildei; 

– mūsu piedāvājumā iekļautā informācija un dokumenti ir pilnīgi un patiesi; 

– esam iepazinušies ar visiem nolikuma dokumentiem. Mums ir pilnībā saprotami iepirkuma 

nosacījumi un prasības un esam gatavi slēgt līgumu, ievērojot iepirkuma noteikumus; 

– iepirkuma procedūras ietvaros iesniegtajā piedāvājuma cenā un cenā līguma izpildes laikā 

ir un būs iekļautas visas iespējamās izmaksas, kas saistītas ar pakalpojumu izpildi un mēs 

saprotam, ka Pasūtītājs neakceptēs nekādas papildus izmaksas; 

– apņemamies neveikt krāpnieciskas un koruptīvas darbības iepirkumu procesā, ievērot 

konkurenci regulējošo normatīvo aktu prasības, neiesaistīties konkurenci ierobežojošos 

darījumos un nepieļaut interešu konflikta situācijas savstarpējā sadarbībā; 

– mums nav konkurenci ierobežojošas priekšrocības iepirkuma procedūrā, neesam iesaistīti 

un ar mums saistīta juridiskā persona nav bijusi iesaistīta iepirkuma procedūras 

sagatavošanā. 

– piedāvājuma ___.lpp. norādīta informācija ir uzskatāma par Pretendenta 

komercnoslēpumu Komerclikuma 19.panta pirmās daļas izpratnē un nav atklājama 

trešajām personām saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 

19.panta otrās daļas prasībām. 

 

 

Informācija par Pretendentu: 

nosaukums, reģ. Nr.: 

___________________________________________________________ 

e–pasts: 

_____________________________________________________________________ 

tālrunis: 

_____________________________________________________________________ 

adrese: _____________________________________________________________________ 

kontaktpersona iepirkuma priekšmeta jautājumā (vārds, uzvārds, e–pasts, tālrunis):  

_____________________________________________________________________ 

 

Vai uzņēmums ir mazais vai vidējais uzņēmums:1____________________ 

 

Iespējamā Līguma izpildei tiks piesaistīti šādi apakšuzņēmēji (sadarbības partneri): 

 

Apakšuzņēmēja 

nosaukums 

Kontaktpersona 

(vārds, uzvārds, amats), adrese, 

telefona Nr. e–pasts 

Apakšuzņēmēja 

pakalpojumu 

saraksts 

Apakšuzņēmēja 

pakalpojumu apjoms % 

no kopējā apjoma 

    

    

 

Paraksta tiesīgās vai pilnvarotās  personas vārds, uzvārds: _____________________ 

Paraksts: ___________________ 

 

 
1 Atbilstoši EK regulā 651/2014 noteiktajai MVU definīcijai, MVU kategorijā ietilpst uzņēmumi, kam ir mazāk 

nekā 250 darbinieku un kuru gada apgrozījums nepārsniedz EUR 50 miljonus un/vai gada bilances kopsumma 

nepārsniedz EUR 43 miljonus. 



25 

 

Pielikums Nr.2: Tehnisko prasību apraksts 

 

Tehniskās prasības 

 

Nr. p. 

k. 
Tehniskās prasības 

Dokumenti un informācija par piedāvājuma atbilstību, 

piezīmes (informācija var tikt sniegta atsevišķā dokumentā šīs 

formas pielikumā, formā sniedzot nepārprotamas norādes uz 

dokumentu) 

1.1. Pretendentam visās DUS jānodrošina degvielas iegāde izmantojot 

bezskaidras naudas norēķina veidu – Pretendenta kredītkartes  

(1.Daļa un 2.Daļa) vai citu norēķina veidu (5.Daļa). 

 Informācija par Pretendenta DUS izvietojumu. 

Informācija par piedāvātā norēķinu veida – kredītkartes – 

noteikumiem, kārtību;  

Pretendenta apliecinājums par prasības izpildi.  

1.2. Degvielai jāatbilst spēkā esošo Latvijas Republikas nacionālo 

standartu, Latvijas Republikas nacionālā standarta statusā adaptēto 

Eiropas standartu un citu starptautisko vai reģionālo 

standartizācijas organizāciju standartu u.c. normatīvo dokumentu 

prasībām. 

 Visu produktu uzskaitījums pa degvielas veidiem; 

Īss katra produkta apraksts, atsauces uz LVS, MK noteikumiem 

u.tml. normatīvajiem dokumentiem; 

Norādes uz piedāvājumā iekļautiem degvielas atbilstību 

apliecinošiem dokumentiem. 

1.3. Iespējamā Līguma laikā Pretendentam ir jānodrošina laika 

apstākļiem atbilstošas dīzeļdegvielas tirdzniecība (atbilstoša 

klimatiskā kategorija/klase saskaņā ar (LVS EN 590:2014 

„Automobiļu degviela. Dīzeļdegviela. Prasības un testēšanas 

metodes”) 

 Īss produkta apraksts, atsauces uz LVS, MK noteikumiem u.tml. 

normatīvajiem dokumentiem; 

Pretendenta apliecinājums par prasības izpildi.  

1.4. Jābūt iespējai ierobežot kredītkartes lietojumu pēc pirkumu 

veidiem un ar kredītkarti veicamā viena maksājuma apjomu. 

Informācija par iespēju ierobežot kredītkartes lietojumu pēc 

pirkumu veidiem un ar kredītkarti veicamā viena maksājuma 

apjomu. 

1.5. 

Pretendentam līdz katra mēneša 4. darba dienai jāiesniedz 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam Pirkuma pārskats (rēķina 

elektroniska forma) par iepriekšējā kalendārajā mēnesī veiktajām 

degvielas iegādēm un papildu pirkumiem vai pakalpojumiem. 

 Pretendenta apliecinājums par prasības izpildi; 

 

  



26 

 

 

4.Daļa – "Transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču iegāde". Galvenās līguma ietvaros iegādājamās nepieciešamās preču grupas/ 

preces 

 

Preču grupa Pirkumu reizes šajā preču grupā 3 gados 

AD blue 3 438 

Auto ķīmija (Motoreļļa, bremžu eļļa, dzesēšanas šķidrums u.c.) 1 367 

Mazgāšanas, kopšanas preces 5 204 

Rezerves daļas (Baterijas, spuldzes, logu slotiņas, drošinātāji u.c.) 800 

Vējstiklu šķidrums 7 137 

Pārējās transportlīdzekļu ekspluatācijas preces 678 

 

 

 



27 

 

Pielikums Nr.3 : Informācija par Pretendenta DUS izvietojumu un papildus pakalpojumiem 

 

1. Aizpilda Pretendenti, kas piedalās Daļā Nr.1, 2, 3 un  4. 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja DUS prasītās 

apdzīvotās vietas 

Pretendentu  

DUS 

  

 

M
a
zu

m
ti

rd
zn

ie
cī

b
a
s 

p
a
k

a
lp

o
ju

m
s1

  

V
a
ir

u
m

ti
rd

zn
ie

cī
b

a
s 

 p
a
k

a
lp

o
ju

m
s 

2
 Pakalpojumi 

Nodrošina 

transportlīdze

kļa 

mazgāšanas 

pakalpojumu 
3  

Nodrošina 

transportlīd

zekļa 

ekspluatācij

ai 

nepieciešam

o preču 

iegādi 4  

Videoiera

kstu 

nodrošinā

šana un 

glabāšana
5 

Nr. p. k. 
Apdzīvotās 

vietas 

DUS  

nosaukums 

Adrese 

(Novads, 

Pilsēta, 

iela)  

1 
Aizkraukles 

pilsēta   

   

      

2 Aizputes pilsēta        

3 Aknīstes pilsēta            

4 Alojas pilsēta        

5 Alsungas pagasts        

6 Alūksnes pilsēta            

7 Ādažu novads        

8 Balvu pilsēta        

9 Bauskas pilsēta            

10 Brocēnu pilsēta        

11 Cēsu pilsēta      
 

    

12 Dagdas pilsēta           

13 
Daugavpils 

valstspilsēta  

   
 

  

14 Dobeles pilsēta            

15 
Dundagas 

pagasts   

   

      

16 Ēdoles pagasts        

17 Grobiņas pilsēta        



28 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja DUS prasītās 

apdzīvotās vietas 

Pretendentu  

DUS 

  

 

M
a
zu

m
ti

rd
zn

ie
cī

b
a
s 

p
a
k

a
lp

o
ju

m
s1

  

V
a
ir

u
m

ti
rd

zn
ie

cī
b

a
s 

 p
a
k

a
lp

o
ju

m
s 

2
 Pakalpojumi 

Nodrošina 

transportlīdze

kļa 

mazgāšanas 

pakalpojumu 
3  

Nodrošina 

transportlīd

zekļa 

ekspluatācij

ai 

nepieciešam

o preču 

iegādi 4  

Videoiera

kstu 

nodrošinā

šana un 

glabāšana
5 

Nr. p. k. 
Apdzīvotās 

vietas 

DUS  

nosaukums 

Adrese 

(Novads, 

Pilsēta, 

iela)  

18 Gulbenes pilsēta        

19 Ilūkstes pilsēta        

20 

Jelgavas 

valstspilsēta un 

Cenu pagasts   

   

      

21 
Jēkabpils 

valstspilsēta   

   

      

22 
Jūrmalas 

valstspilsēta   

   

      

23 Kārsavas pilsēta            

24 
Krimuldas 

pagasts   

   

      

25 Ķeguma pilsēta        

26 Ķekavas novads        

27 Kuldīgas pilsēta            

28 
Lielvārdes 

pilsēta   

   

      

29 
Liepājas 

valstspilsēta  

   

   

30 

Limbažu pilsēta 

un Limbažu 

pagasts   

   

      

31 Lubānas pilsēta            

32 Ludzas novads            



29 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja DUS prasītās 

apdzīvotās vietas 

Pretendentu  

DUS 

  

 

M
a
zu

m
ti

rd
zn

ie
cī

b
a
s 

p
a
k

a
lp

o
ju

m
s1

  

V
a
ir

u
m

ti
rd

zn
ie

cī
b

a
s 

 p
a
k

a
lp

o
ju

m
s 

2
 Pakalpojumi 

Nodrošina 

transportlīdze

kļa 

mazgāšanas 

pakalpojumu 
3  

Nodrošina 

transportlīd

zekļa 

ekspluatācij

ai 

nepieciešam

o preču 

iegādi 4  

Videoiera

kstu 

nodrošinā

šana un 

glabāšana
5 

Nr. p. k. 
Apdzīvotās 

vietas 

DUS  

nosaukums 

Adrese 

(Novads, 

Pilsēta, 

iela)  

33 Madonas pilsēta            

34 
Mazsalacas 

pilsēta   

   

      

35 Neretas pagasts        

36 
Ogres 

valstspilsēta  

   

   

37 

Pļaviņu pilsēta, 

Aiviekstes 

pagasts un 

Klintaines 

pagasts   

   

      

38 Preiļu pagasts            

39 Priekules pagasts        

40 
Rēzeknes 

valstspilsēta   

   

      

41 
Rīgas 

valstspilsēta   

   

      

42 Ropažu novads            

43 Rūjienas pilsēta            

44 Salaspils novads        

45 Saldus pilsēta            

46 
Saulkrastu 

novads   

   

      

47 Siguldas pilsēta        

48 Skrundas pilsēta            



30 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja DUS prasītās 

apdzīvotās vietas 

Pretendentu  

DUS 

  

 

M
a
zu

m
ti

rd
zn

ie
cī

b
a
s 

p
a
k

a
lp

o
ju

m
s1

  

V
a
ir

u
m

ti
rd

zn
ie

cī
b

a
s 

 p
a
k

a
lp

o
ju

m
s 

2
 Pakalpojumi 

Nodrošina 

transportlīdze

kļa 

mazgāšanas 

pakalpojumu 
3  

Nodrošina 

transportlīd

zekļa 

ekspluatācij

ai 

nepieciešam

o preču 

iegādi 4  

Videoiera

kstu 

nodrošinā

šana un 

glabāšana
5 

Nr. p. k. 
Apdzīvotās 

vietas 

DUS  

nosaukums 

Adrese 

(Novads, 

Pilsēta, 

iela)  

49 

Smiltenes pilsēta 

un Smiltenes 

pagasts   

   

      

50 Talsu pilsēta            

51 Tīnūžu pagasts        

52 Tukuma pilsēta            

53 
Vaiņodes 

pagasts   

   

      

54 Valkas pilsēta            

55 
Valmieras 

valstspilsēta  

   

   

56 
Vecpiebalgas 

pagasts  

   

   

57 
Ventspils 

valstspilsēta  

   

   

58 
Veselavas 

pagasts   

   

      

 

 

 

 

 

 

 

  

   

Papildus prasības 



31 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja DUS prasītās 

apdzīvotās vietas 

Pretendentu  

DUS 

  

 

M
a
zu

m
ti

rd
zn

ie
cī

b
a
s 

p
a
k

a
lp

o
ju

m
s1

  

V
a
ir

u
m

ti
rd

zn
ie

cī
b

a
s 

 p
a
k

a
lp

o
ju

m
s 

2
 Pakalpojumi 

Nodrošina 

transportlīdze

kļa 

mazgāšanas 

pakalpojumu 
3  

Nodrošina 

transportlīd

zekļa 

ekspluatācij

ai 

nepieciešam

o preču 

iegādi 4  

Videoiera

kstu 

nodrošinā

šana un 

glabāšana
5 

Nr. p. k. 
Apdzīvotās 

vietas 

DUS  

nosaukums 

Adrese 

(Novads, 

Pilsēta, 

iela)  

Norēķini ar Pretendenta kredītkarti ārpus Latvijas Republikas teritorijas 

(Pretendents sniedz aprakstu par iespējām iegādāties degvielu norēķinoties ar 

Pretendenta kredītkarti ārpus Latvijas Republikas teritorijas, norādot 

atsevišķi teritorijas Baltijas valstis vai Eiropa, kā arī informāciju par papildus 

izmaksām, pakalpojuma saņemšanas nosacījumiem u.tml.) 

 

Autoceļu lietošanas nodevas (vinjete) iegāde un norēķini var tikt nodrošināti 

ar Pretendenta kredītkarti.  

 

Ziemas dīzeļdegvielas A2 klases 

iegāde (saduļķošanās t -22℃ un 

sasalšanas t-32℃) un norēķini var 

tikt nodrošināti ar Pretendenta 

kredītkarti. Informācija par 

2021/2022 sezonas nodrošinājuma 

periodu ( mēneši no līdz) 

 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja DUS prasītās apdzīvotās vietas – "Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums" no 01.07.2021. 

Pretendentu DUS dislokācijas vietām jāatrodas Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja prasītās apdzīvotās vietās– pilsētā (izņemot Rīgas pilsētā),  pagastā, 

novadā vai līdz 3 km attālumā no pilsētas/pagasta/novada administratīvās robežas. Rīgas pilsētā – DUS jāatrodas pilsētas robežās vai līdz 1 km attālumā 

no pilsētas administratīvās robežas. Attālums līdz Pretendenta DUS tiks mērīts SIA "Jāņa Sēta" publiski pieejamā karšu pārlūkā 

http://www.balticmaps.eu/ kā īsākais autoceļa maršruts no administratīvās robežas līdz DUS adresei).  

Mazumtirdzniecības pakalpojums1 - Pretendents tabulā pie DUS adreses ar "X" atzīmē, tos DUS kuros tiks nodrošināta degvielas iegāde par 

mazumtirdzniecības cenu, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja norādītajās apdzīvotajās vietās. Vienam rindas ierakstam atbilst viena DUS adrese. Ja 

pakalpojumu sniedz apakšuzņēmējs, jānorāda apakšuzņēmēja DUS adrese un nosaukums. 

http://www.balticmaps.eu/


32 

 

Vairumtirdzniecības pakalpojums2 - Pretendents tabulā pie DUS adreses ar "X" atzīmē, tos DUS kuros tiks nodrošināta degvielas iegāde par 

vairumtirdzniecības cenu ar atlaidi, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja norādītajās apdzīvotajās vietās. Vienam rindas ierakstam atbilst viena DUS 

adrese. Ja pakalpojumu sniedz apakšuzņēmējs, jānorāda apakšuzņēmēja DUS adrese un nosaukums.'  

Nodrošina transportlīdzekļa mazgāšanas pakalpojumu3 - Pretendents tabulā pie DUS adreses ar "X" atzīmē, tās Pretendenta DUS 

mazumtirdzniecības vietas, kurās tiek piedāvāti transportlīdzekļu mazgāšanas pakalpojumi, par kuriem norēķini tiek veikti ar Pretendenta kredītkarti. 

Informācija par piemērotajām atlaidēm transportlīdzekļu  mazgāšanas pakalpojumiem, tiek norādīta saskaņā ar Pielikumu Nr.6, tabula Nr.6.2. 

Nodrošina transportlīdzekļa ekspluatācijai nepieciešamo preču iegādi4 - Pretendents tabulā pie DUS adreses ar "X" atzīmē, tās Pretendenta DUS 

mazumtirdzniecības vietās, kurās tiek nodrošināts transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču iegāde, par kuriem norēķini tiek veikti ar 

Pretendenta kredītkarti. Informācija par piemērotajām atlaidēm transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamajām precēm, tiek norādīta saskaņā ar 

Pielikumu Nr.6, tabula Nr.6.3. 

Videoierakstu nodrošināšana un glabāšana5 – Pretendents tabulā pie DUS adreses norāda videonovērošanas uzglabāšanas termiņu dienās, ja 

nodrošina  bezmaksas videonovērošanu un uzglabāšanu. 

 

 

2. Aizpilda Pretendenti, kas piedalās Daļā Nr.5  

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

DUS prasītās apdzīvotās vietas 

Pretendentu  

DUS 

  

 

M
a
zu

m
ti

rd
zn

ie
cī

b
a
s 

p
a
k

a
lp

o
ju

m
s 

a
r 

ci
tu

 

n
o
rē

ķ
in

a
 v

ei
d

u
1

  

Pakalpojumi 

Nodrošina 

transportlīdzekļa 

mazgāšanas 

pakalpojumu 2  

Nodrošina 

transportlīdzekļa 

ekspluatācijai 

nepieciešamo preču 

iegādi 3 

Nr. 

p. k. 
Apdzīvotās vietas Adrese 

1 Madlienas pagasts        

2 Viļakas pilsēta     

3 Zilupes novads     

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja DUS prasītās apdzīvotās vietas – "Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums" no 01.07.2021. 

Pretendentu DUS dislokācijas vietām jāatrodas Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja prasītās apdzīvotās vietās– pilsētā (izņemot Rīgas pilsētā),  

pagastā, novadā vai līdz 3 km attālumā no pilsētas/pagasta/novada administratīvās robežas. Rīgas pilsētā – DUS jāatrodas pilsētas robežās vai 

līdz 1 km attālumā no pilsētas administratīvās robežas. Attālums līdz Pretendenta DUS tiks mērīts SIA "Jāņa Sēta" publiski pieejamā karšu 

pārlūkā http://www.balticmaps.eu/ kā īsākais autoceļa maršruts no administratīvās robežas līdz DUS adresei).  

Mazumtirdzniecības pakalpojums ar citu norēķina veidu 1- Pretendents tabulā pie DUS adreses ar "X" atzīmē, tos DUS kuros tiks nodrošināta 

http://www.balticmaps.eu/


33 

 

degvielas iegāde par mazumtirdzniecības cenu ar citu norēķina veidu, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja norādītajās apdzīvotajās vietās 

Madlienas pagastā, Viļakas pilsētā un Zilupes novadā. Vienam rindas ierakstam atbilst viena DUS adrese. Ja pakalpojumu sniedz apakšuzņēmējs, 

jānorāda apakšuzņēmēja DUS adrese un nosaukums. 

Nodrošina transportlīdzekļa mazgāšanas pakalpojumu2 - Pretendents tabulā pie DUS adreses ar "X" atzīmē, tās Pretendenta DUS 

mazumtirdzniecības vietas, kurās tiek piedāvāti transportlīdzekļu mazgāšanas pakalpojumi, par kuriem norēķini tiek veikti ar Pretendenta 

kredītkarti. Informācija par piemērotajām atlaidēm transportlīdzekļu  mazgāšanas pakalpojumiem, tiek norādīta saskaņā ar Pielikumu Nr.6, tabula 

Nr.6.6 

Nodrošina transportlīdzekļa ekspluatācijai nepieciešamo preču iegādi3 - Pretendents tabulā pie DUS adreses ar "X" atzīmē, tās Pretendenta 

DUS mazumtirdzniecības vietās, kurās tiek nodrošināts transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču iegāde, par kuriem norēķini tiek 

veikti ar Pretendenta kredītkarti. Informācija par piemērotajām atlaidēm transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamajām precēm, tiek norādīta 

saskaņā ar Pielikumu Nr.6, tabula Nr.6.6. 

 

 



34 

 

Pielikums Nr.4: Informācija par DUS ar autonomu energoapgādes sistēmu 

 

Pretendents sniedz papildus informāciju un aprakstu par DUS atrašanās vietām un darba laikiem, kurām Latvijas Republikas teritorijā ir 

autonomās energoapgādes sistēmas nodrošinājums. Informācija netiks ņemta vērā konkursa piedāvājuma izvērtēšanā. 

 

Nr. 

p.k.  
Pretendenta DUS atrašanās vieta  

Piezīmes 

 (DUS darba laiks un citi 

noteikumi) 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.   

n     

 

 

 

 



35 

 

Pielikums Nr.5: Cenu tabulas  

Degvielas mazumtirdzniecības  cena, EUR bez PVN: 

Piegādātāja vidējā degvielas mazumtirdzniecības cena Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja norādītajās apdzīvotās vietās. 

Pretendents uzrāda visas DUS adreses (a kolonna) Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja norādītajās apdzīvotajās vietās. Vienam rindas ierakstam atbilst viena DUS 

adrese. Ja Pretendentam vienā apdzīvotajā vietā ir vairāki DUS, degvielas mazumtirdzniecības cena jāuzrāda katrā DUS. 

 

Tabula Nr.5.1. 

N
r.

 p
. 

k
. 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

DUS prasītās apdzīvotās vietas 

Prognoze 

degvielas 

iepirkuma 

apjomam, l 

Degvielas mazumtirdzniecības vidējā dienas cena, EUR bez PVN (0.000) 
Degvielas 

mazum-

tirdzniecīb

as cena ar 

degvielas 

veidu 

savstarpēj

o 

proporciju 

(0.000 

EUR bez 

PVN)   

Benzīns E95 Dīzeļdegviela 

Pretendenta DUS adrese 
Sešas 

dienas 

pirms 

Piecas 

dienas 

pirms 

Četras 

dienas 

pirms 

Trīs 

dienas 

pirms 

Divas 

dienas 

pirms 

Vienu 

dienu 

pirms 

Nolikuma 

izsludināšanas 

dienā 

Vidējā 

cena 

Benzīnam 

E95 

Sešas 

dienas 

pirms 

Piecas 

dienas 

pirms 

Četras 

dienas 

pirms 

Trīs 

dienas 

pirms 

Divas 

dienas 

pirms 

Vienu 

dienu 

pirms 

Nolikuma 

izsludināšanas 

dienā 

Vidējā 

cena 

Dīzeļd- 

egvielai 

n a b c1 c2 c3 c4 c5 c6 c7 c d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d e 

1 Aizkraukles pilsēta 213 176                                   

2 Aizputes pilsēta 2 250                                   

3 Aknīstes pilsēta 7 747                                   

4 Alojas pilsēta 68 671                                   

5 Alsungas pagasts 2 250                                   

6 Alūksnes pilsēta 125 260                                   

7 Ādažu novads 3 000                                   

8 Balvu pilsēta 167 107                                   

9 Bauskas pilsēta 168 963                                   

10 Brocēnu pilsēta 123 000                                   

11 Cēsu pilsēta 25 527                                   

12 Dagdas pilsēta 25 498                                   

13 Daugavpils valstspilsēta 971 084                                   

14 Dobeles pilsēta 74 202                                   

15 Dundagas pagasts 2 250                                   

16 Ēdoles pagasts 2 250                                   

17 Grobiņas pilsēta 123 000                                   



36 

 

N
r.

 p
. 

k
. 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

DUS prasītās apdzīvotās vietas 

Prognoze 

degvielas 

iepirkuma 

apjomam, l 

Degvielas mazumtirdzniecības vidējā dienas cena, EUR bez PVN (0.000) 
Degvielas 

mazum-

tirdzniecīb

as cena ar 

degvielas 

veidu 

savstarpēj

o 

proporciju 

(0.000 

EUR bez 

PVN)   

Benzīns E95 Dīzeļdegviela 

Pretendenta DUS adrese 
Sešas 

dienas 

pirms 

Piecas 

dienas 

pirms 

Četras 

dienas 

pirms 

Trīs 

dienas 

pirms 

Divas 

dienas 

pirms 

Vienu 

dienu 

pirms 

Nolikuma 

izsludināšanas 

dienā 

Vidējā 

cena 

Benzīnam 

E95 

Sešas 

dienas 

pirms 

Piecas 

dienas 

pirms 

Četras 

dienas 

pirms 

Trīs 

dienas 

pirms 

Divas 

dienas 

pirms 

Vienu 

dienu 

pirms 

Nolikuma 

izsludināšanas 

dienā 

Vidējā 

cena 

Dīzeļd- 

egvielai 

n a b c1 c2 c3 c4 c5 c6 c7 c d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d e 

18 Gulbenes pilsēta 95 980                                   

19 Ilūkstes pilsēta 20 248                                   

20 Jelgavas valstspilsēta un Cenu pagasts 914 034                                   

21 Jēkabpils valstspilsēta 345 592                                   

22 Jūrmalas valstspilsēta 157 706                                   

23 Kārsavas pilsēta 3 750                                   

24 Krimuldas pagasts 273 000                                   

25 Ķeguma pilsēta 53 818                                   

26 Ķekavas novads 165 271                                   

27 Kuldīgas pilsēta 151 395                                   

28 Lielvārdes pilsēta 2 800                  

29 Liepājas valstspilsēta 591 498                                   

30 Limbažu pilsēta un Limbažu pagasts 122 095                                   

31 Lubānas pilsēta 20 248                                   

32 Ludzas novads 20 248                                   

33 Madonas pilsēta 245 378                                   

34 Mazsalacas pilsēta 2 250                                   

35 Neretas pagasts 2 250                                   

36 Ogres valstspilsēta 153 611                                   

37 
Pļaviņu pilsēta, Aiviekstes pagasts un 

Klintaines pagasts 
1 107 869                                   

38 Preiļu pagasts 242 596                                   

39 Priekules pagasts 140 820                                   

40 Rēzeknes valstspilsēta 432 560                                   



37 

 

N
r.

 p
. 

k
. 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

DUS prasītās apdzīvotās vietas 

Prognoze 

degvielas 

iepirkuma 

apjomam, l 

Degvielas mazumtirdzniecības vidējā dienas cena, EUR bez PVN (0.000) 
Degvielas 

mazum-

tirdzniecīb

as cena ar 

degvielas 

veidu 

savstarpēj

o 

proporciju 

(0.000 

EUR bez 

PVN)   

Benzīns E95 Dīzeļdegviela 

Pretendenta DUS adrese 
Sešas 

dienas 

pirms 

Piecas 

dienas 

pirms 

Četras 

dienas 

pirms 

Trīs 

dienas 

pirms 

Divas 

dienas 

pirms 

Vienu 

dienu 

pirms 

Nolikuma 

izsludināšanas 

dienā 

Vidējā 

cena 

Benzīnam 

E95 

Sešas 

dienas 

pirms 

Piecas 

dienas 

pirms 

Četras 

dienas 

pirms 

Trīs 

dienas 

pirms 

Divas 

dienas 

pirms 

Vienu 

dienu 

pirms 

Nolikuma 

izsludināšanas 

dienā 

Vidējā 

cena 

Dīzeļd- 

egvielai 

n a b c1 c2 c3 c4 c5 c6 c7 c d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d e 

41 Rīgas valstspilsēta 1 190 793                                   

42 Ropažu novads 187 378                                   

43 Rūjienas pilsēta 10 175                                   

44 Salaspils novads 209 730                                   

45 Saldus pilsēta 107 374                                   

46 Saulkrastu novads 2 700                                   

47 Siguldas pilsēta 154 890                                   

48 Skrundas pilsēta 26 014                                   

49 Smiltenes pilsēta un Smiltenes pagasts 194 180                                   

50 Talsu pilsēta 198 768                                   

51 Tīnūžu pagasts 18 200                                   

52 Tukuma pilsēta 274 628                                   

53 Vaiņodes pagasts 3 000                                   

54 Valkas pilsēta 5 250                                   

55 Valmieras valstspilsēta 927 614                                   

56 Vecpiebalgas pagasts 165 674                                   

57 Ventspils valstspilsēta 237 636                                   

58 Veselavas pagasts 32 000                                   

 

 

 

 

 

 



38 

 

1. Pretendents uzrāda benzīna 95 E (c kolonna) un dīzeļdegvielas (d kolonna) mazumtirdzniecības cenu atklātā konkursa izsludināšanas dienā un sešās 

iepriekšējās dienās. Ja Pretendentam vienā apdzīvotajā vietā ir vairāki DUS, tad Pretendents benzīna 95 E un dīzeļdegvielas cenu uzrāda katrā DUS atsevišķi. 

2. Ja Pretendentam vienā apdzīvotajā vietā ir vairāki DUS, tad Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs benzīna 95 E(c1…c7 kolonnas) un dīzeļdegvielas (d1…d7 

kolonnas) cenu noteiks kā vidējo aritmētisko vērtību starp visiem DUS attiecīgajā apdzīvotajā vietā. 

3. Vidējā cena Benzīnam E95 attiecīgajā apdzīvotajā vietā tiek aprēķināta: 

𝒄 =
𝒄𝟏 + ⋯ + 𝒄𝟕 

𝟕
 

4. Vidējā cena Dīzeļdegvielai attiecīgajā apdzīvotajā vietā tiek aprēķināta: 

𝒅 =
𝒅𝟏 + ⋯ +  𝒅𝟕 

𝟕
 

 

5. Vidējā degvielas mazumtirdzniecības cena ņemot vērā degvielas veidu savstarpējo proporciju (e kolonna) (degvielas īpatsvars benzīns 95 E – 0.13, 

dīzeļdegviela – 0.78) un degvielas iepirkuma apjoma prognozi (b kolonna) tiek aprēķināta katrā apdzīvotajā vietā atsevišķi. 

 

𝒆 = 𝒄 ∗ 𝟎. 𝟏𝟑 + 𝒅 ∗ 𝟎. 𝟖𝟕 

6. VIDĒJĀ izvērtējamā degvielas cena (X) tiek aprēķināta no degvielas mazumtirdzniecības cenas ar degvielas veidu savstarpējo proporciju (e kolonna) kā vidējā 

svērtā cena starp visām Pretendenta piedāvātajām apdzīvotajām vietām ņemot vērā prognozēto degvielas iepirkuma apjomu Pasūtītāja pieprasītajās 

apdzīvotajās vietās. 

 

𝑿 =
𝑿𝟏 ∗  𝒆𝟏 + ⋯ +  𝑿𝒏 ∗  𝒆𝒏 

𝑿𝟏 + ⋯ + 𝑿𝒏
 

 

 

  



39 

 

 

Degvielas vairumtirdzniecības cena, EUR bez PVN: 

Piegādātāja vidējā degvielas vairumtirdzniecības cena. 

Pretendents uzrāda vidējo degvielas vairumtirdzniecības cenu 

 

Tabula Nr.5.2. 

Prognoze 

degvielas 

iepirkuma 

apjomam, l 

Degvielas vairumtirdzniecības vidējā cena, EUR bez PVN (0.000) Degvielas vairum-

tirdzniecības cena ar 

degvielas veidu 

savstarpējo 

proporciju (0.000 

EUR bez PVN)   

Benzīns E95 Dīzeļdegviela 

Sešas 

dienas 

pirms 

Piecas 

dienas 

pirms 

Četras 

dienas 

pirms 

Trīs 

dienas 

pirms 

Divas 

dienas 

pirms 

Vienu 

dienu 

pirms 

Nolikuma 

izsludināšanas 

dienā 

Vidējā 

cena 

Benzīnam 

E95 

Sešas 

dienas 

pirms 

Piecas 

dienas 

pirms 

Četras 

dienas 

pirms 

Trīs 

dienas 

pirms 

Divas 

dienas 

pirms 

Vienu 

dienu 

pirms 

Nolikuma 

izsludināšanas 

dienā 

Vidējā 

cena 

Dīzeļd- 

egvielai 

 

b c1 c2 c3 c4 c5 c6 c7 c d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d Y 

11 316 256                                   

 

 

1. Pretendents uzrāda benzīna 95 E (c kolonna) un dīzeļdegvielas (d kolonna) vairumtirdzniecības cenu atklātā konkursa izsludināšanas dienā un sešās iepriekšējās 

dienās.  

2. Vidējā cena Benzīnam E95 tiek aprēķināta: 

𝒄 =
𝒄𝟏 + ⋯ + 𝒄𝟕 

𝟕
 

3. Vidējā cena Dīzeļdegvielai tiek aprēķināta: 

𝒅 =
𝒅𝟏 + ⋯ +  𝒅𝟕 

𝟕
 

 

4. VIDĒJĀ izvērtējamā degvielas vairumtirdzniecības cena tiek aprēķināta no degvielas vairumtirdzniecības cenas ņemot vērā degvielas veidu savstarpējo 

proporciju (e kolonna) (degvielas īpatsvars benzīns 95 E – 0.13, dīzeļdegviela – 0.78) un degvielas iepirkuma apjoma prognozi (b kolonna) tiek aprēķināta  

 

𝒀 = 𝒄 ∗ 𝟎. 𝟏𝟑 + 𝒅 ∗ 𝟎. 𝟖𝟕 

  



40 

 

Degvielas mazumtirdzniecības cena ar citu norēķina veidu, EUR bez PVN: 

Piegādātāja vidējā degvielas mazumtirdzniecības cena Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja norādītajās apdzīvotās vietās. 

Pretendents uzrāda DUS adresi (a kolonna) Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja norādītajā apdzīvotajā vietā. Vienam rindas ierakstam atbilst viena DUS adrese.  
 

Tabula Nr.5.3. 

N
r.

 p
. 

k
. 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 

DUS prasītās apdzīvotās vietas 

Prognoze 

degvielas 

iepirkuma 

apjomam, l 

Degvielas mazumtirdzniecības vidējā dienas cena, EUR bez PVN (0.000) 
Degvielas 

mazum-

tirdzniecīb

as cena ar 

degvielas 

veidu 

savstarpēj

o 

proporciju 

(0.000 

EUR bez 

PVN)   

Benzīns E95 Dīzeļdegviela 

Pretendenta DUS adrese 
Sešas 

dienas 

pirms 

Piecas 

dienas 

pirms 

Četras 

dienas 

pirms 

Trīs 

dienas 

pirms 

Divas 

dienas 

pirms 

Vienu 

dienu 

pirms 

Nolikuma 

izsludināšanas 

dienā 

Vidējā 

cena 

Benzīnam 

E95 

Sešas 

dienas 

pirms 

Piecas 

dienas 

pirms 

Četras 

dienas 

pirms 

Trīs 

dienas 

pirms 

Divas 

dienas 

pirms 

Vienu 

dienu 

pirms 

Nolikum

a 

izsludinā

šanas 

dienā 

Vidējā cena 

Dīzeļd- 

egvielai 

n a b c1 c2 c3 c4 c5 c6 c7 c d1 d2 d3 d4 d5 d6 d7 d Q 

1 Madlienas pagasts 20 248                                   

2 Viļakas pilsēta 20 248                                   

3 Zilupes novads 20 248                                   

 

1. Pretendents uzrāda benzīna 95 E (c kolonna) un dīzeļdegvielas (d kolonna) mazumtirdzniecības cenu atklātā konkursa izsludināšanas dienā un sešās 

iepriekšējās dienās.  

2. Vidējā cena Benzīnam E95 attiecīgajā apdzīvotajā vietā tiek aprēķināta: 

𝒄 =
𝒄𝟏 + ⋯ + 𝒄𝟕 

𝟕
 

3. Vidējā cena Dīzeļdegvielai attiecīgajā apdzīvotajā vietā tiek aprēķināta: 

𝒅 =
𝒅𝟏 + ⋯ +  𝒅𝟕 

𝟕
 

 

4. Vidējā degvielas mazumtirdzniecības cena tiek aprēķināta ņemot vērā degvielas veidu savstarpējo proporciju (e kolonna) (degvielas īpatsvars benzīns 95 E – 

0.13, dīzeļdegviela – 0.78) un degvielas iepirkuma apjoma prognozi (b kolonna)  
 

𝑸 = 𝒄 ∗ 𝟎. 𝟏𝟑 + 𝒅 ∗ 𝟎. 𝟖𝟕 

 



41 

 

Pielikums Nr.6: Atlaides 

 

 

DAĻA Nr.1  Degvielas mazumtirdzniecības cenas atlaides: 

 

Atlaide tiek norādīta % (procentos) ar precizitāti  2 (divas) zīmes aiz komata. 

Atlaide tiek piemērota sākot no degvielas mazumtirdzniecības cenas 1. degvielas litra 

neatkarīgi no katra Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja individuālā apjoma. 

 Tabula Nr.6.1. 

IZVĒRTĒJAMĀ atlaide % R 

 

 

DAĻA Nr.2 Degvielas vairumtirdzniecības cenas atlaides: 

 

Atlaide tiek norādīta % (procentos) ar precizitāti  2 (divas) zīmes aiz komata Atlaide 

tiek piemērota sākot no degvielas mazumtirdzniecības cenas 1. degvielas litra 

neatkarīgi no katra Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja individuālā apjoma. 

Tabula Nr.6.2. 

IZVĒRTĒJAMAIS atlaide % S 

 

 

DAĻA Nr.3 Transportlīdzekļu kopšanas (mazgāšanas, tīrīšanas un tml.) 

pakalpojumu atlaides: 

 

Atlaide tiek norādīta % (procentos) ar precizitāti  2 (divas) zīmes aiz komata 

Atlaide tiek piemērota visiem kopšanas pakalpojumiem sākot no 1. pirkuma neatkarīgi 

no katra Līgumslēdzēja individuālā apjoma 

Tabula Nr.6.3. 

Pakalpojumi IZVĒRTĒJAMĀ atlaide % 

Transportlīdzekļa kopšanas pakalpojums T 

 

 

DAĻA Nr.4 Transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču iegādes atlaides: 

 

Atlaide tiek norādīta % (procentos) ar precizitāti  2 (divas) zīmes aiz komata 

Atlaide tiek piemērota sākot no 1. pirkuma neatkarīgi no katra Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja individuālā apjoma 

Tabula Nr.6.4.  

Pakalpojumi 
IZVĒRTĒJAMĀ 

atlaide % 

Transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamās preces U 
 

  
 

 

 



42 

 

DAĻA Nr.5 Degvielas cenas atlaide ar citu norēķina veidu: 

 

Atlaide tiek norādīta EUR ar precizitāti  2 (divas) zīmes aiz komata. 

Atlaide tiek piemērota sākot no degvielas mazumtirdzniecības cenas 1. degvielas litra 

neatkarīgi no katra Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja individuālā apjoma. 

 Tabula Nr.6.5. 

IZVĒRTĒJAMĀ  

degvielas atlaide, EUR 
V 

    

 

 

DAĻA Nr.5 Transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamo preču un pakalpojumu 

iegādes atlaides: 

 

Atlaide tiek norādīta % (procentos) ar precizitāti  2 (divas) zīmes aiz komata 

Atlaide tiek piemērota sākot no 1. pirkuma neatkarīgi no katra Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēja individuālā apjoma 

Tabula Nr.6.6. 

Pakalpojumi IZVĒRTĒJAMĀ atlaide % 

Transportlīdzekļa preču pakalpojums Z 

Transportlīdzekļa kopšanas pakalpojums W 



43 

 

 

Pielikums Nr.7: Finanšu piedāvājums 

 

 
  
IZVĒRTĒJAMĀ mazumtirdzniecības (m/t) degvielas cena (A), EUR bez PVN – skaitlis ar precizitāti 3 (trīs) zīmes aiz komata 
 

IZVĒRTĒJAMĀ (m/t) 

degvielas cena (A) 
= 

VIDĒJĀ izvērtējamā (m/t) 

degvielas cena (X) 
̶ 

VIDĒJĀ izvērtējamā (m/t) degvielas cena (X) * izvērtējamā (m/t) ATLAIDE 

(R) 

100 
 

VIDĒJĀ izvērtējamā (m/t) degvielas cena (X) – norādīta Pielikumā Nr.5  

IZVĒRTĒJAMĀ (m/t) atlaide (R) – norādīta Pielikumā Nr.6 

 

IZVĒRTĒJAMĀ vairumtirdzniecības (v/t) degvielas cena (F), EUR bez PVN – skaitlis ar precizitāti 3 (trīs) zīmes aiz komata 

 

IZVĒRTĒJAMĀ (v/t) 

degvielas cena (F) 
= 

VIDĒJĀ izvērtējamā (v/t) 

degvielas cena (Y) 
̶ 

VIDĒJĀ izvērtējamā (v/t) degvielas cena (Y) * izvērtējamā (v/t) ATLAIDE 

(S) 

100 
 

VIDĒJĀ izvērtējamā (v/t) degvielas cena (Y) – norādīta Pielikumā Nr.5 

IZVĒRTĒJAMĀ (v/t) atlaide (S) - norādīta Pielikumā Nr.6  
 

IZVĒRTĒJAMĀ mazumtirdzniecības (m/t) degvielas cena, ar citu norēķina veidu (O), EUR bez PVN – skaitlis ar precizitāti 3 (trīs) zīmes aiz 

komata 
 

IZVĒRTĒJAMĀ (m/t) 

degvielas cena (O) 
= 

VIDĒJĀ izvērtējamā (m/t) 

degvielas cena (Q) 
̶ izvērtējamā (m/t) atlaide (V) 

 

VIDĒJĀ izvērtējamā (m/t) degvielas cena (Q) – norādīta Pielikumā Nr.5  

IZVĒRTĒJAMĀ (m/t) atlaide (V) – norādīta Pielikumā Nr.6 

 

Pretendenta pārstāvja paraksts:______________________    

Pretendenta pārstāvja vārds, uzvārds, amats:______________________ 

 

  
 

 



44 

 

Pielikums Nr.8: Līguma projekts 

 

VISPĀRĪGĀ VIENOŠANĀS 

(degvielas, preču un pakalpojumu iegāde mazumtirdzniecības vietās) 

 

Rīgā,    

2023.gada ___. ___________  

{!alternatīvs teksts, ja Vienošanās tiek parakstīta ar drošu elektronisko parakstu!} Vispārīgās 

vienošanās datumu skatīt elektronisko parakstu zonā 

 

______________, reģistrācijas numurs ___________, (turpmāk tekstā – "PIRCĒJS"), kuru pārstāv tās 

____________, kas rīkojas saskaņā ar ______________, no vienas puses, un 

______________, reģistrācijas numurs ______________, (turpmāk tekstā – "PĀRDEVĒJS"), kuru 

pārstāv tās _______, kas rīkojas saskaņā ar __________________, no otras puses, (turpmāk tekstā saukti 

kopā – "Līdzēji" un katrs atsevišķi, – "Līdzējs"), noslēdz šo vienošanos, (turpmāk tekstā – "Vienošanās") 

par sekojošo: 

 

 

1. VIENOŠANĀS PRIEKŠMETS 

PĀRDEVĒJS pārdod un PIRCĒJS pērk degvielu par mazumtirdzniecības cenu ar atlaidi (Iepirkuma 

1. daļa) un/vai degvielu par vairumtirdzniecības cenu ar atlaidi (Iepirkuma 2. daļa) PIRCĒJA 

transportlīdzekļiem un/vai transportlīdzekļu kopšanas pakalpojumu (Iepirkuma 3. daļa) un/vai 

transportlīdzekļu ekspluatācijai nepieciešamās preces (Iepirkuma 4. daļa) un/vai degvielu, preces un 

pakalpojumus, izmantojot bezskaidras naudas norēķinu veidu (Iepirkuma 5. daļa) PĀRDEVĒJA 

degvielas uzpildes stacijās (turpmāk – "DUS") (Pielikums Nr.2), izmantojot PĀRDEVĒJA piešķirtās 

kredītkartes (turpmāk – "Kartes") 3 (divu) gadu laikā, sākot no 2023.gada 1.novembra. 
 

2. DEGVIELAS CENAS, CENU ATLAIDES, DEGVIELAS KVALITĀTE 

2.1. [Iepirkuma 1. daļai] PĀRDEVĒJS šīs Vienošanās darbības laikā nodrošina degvielas iegādi, 

PIRCĒJAM izmantojot Kartes, par mazumtirdzniecības cenām ar atlaidi visās DUS, piemērojot 

Vienošanās noteiktās atlaides. Visām iegādātās degvielas cenām, kas saņemtas izmantojot 

Kartes, pilnībā jāatbilst degvielas cenām, kādas PĀRDEVĒJA DUS noteiktas dienā, kad tiek 

veikta konkrētā degvielas iegāde. 

2.2. [Iepirkuma 2. daļai] PĀRDEVĒJS Vienošanās darbības laikā nodrošina degvielas iegādi, 

PIRCĒJAM izmantojot Kartes, par vairumtirdzniecības cenām ar atlaidi visās DUS, piemērojot 

Vienošanās noteiktās atlaides. Visām iegādātās degvielas cenām, kas saņemtas izmantojot Kartes, 

pilnībā jāatbilst degvielas cenām, kādas PĀRDEVĒJS ir iesniedzis PIRCĒJAM noteiktā dienā, 

kad tiek veikta konkrētā degvielas iegāde. 

2.3. [Iepirkuma 1. un 2. daļai] Degvielai jāatbilst spēkā esošo Latvijas nacionālo standartu, Latvijas 

nacionālā standarta statusā adaptēto Eiropas standartu un citu starptautisko vai reģionālo 

standartizācijas organizāciju standartu, kā arī citu normatīvo aktu prasībām, t.sk. Latvijas 

Republikas Ministru Kabineta 2000.gada 26.septembra noteikumiem Nr.332 "Noteikumi par 

benzīna un dīzeļdegvielas atbilstības novērtēšanu", LVS EN 228:2013 " Automobiļu degvielas. 

Bezsvina benzīns. Prasības un testa metodes", LVS EN 590:2014 "Automobiļu degviela. 

Dīzeļdegviela. Prasības un testēšanas metodes". Vienošanās darbības laikā PĀRDEVĒJAM ir 

jānodrošina laika apstākļiem atbilstošas dīzeļdegvielas tirdzniecība (atbilstoša klimatiskā 

kategorija/klase, saskaņā ar LVS EN 590:2014). 

2.4. [Iepirkuma 3. un 4. daļai] PĀRDEVĒJS šīs Vienošanās darbības laikā nodrošina preču un 

pakalpojumu iegādi, PIRCĒJAM izmantojot Kartes, par mazumtirdzniecības cenām ar atlaidi 

visās DUS, piemērojot Vienošanās noteiktās atlaides. Visām iegādāto preču un pakalpojumu 

cenām, kas saņemtas izmantojot Kartes, pilnībā jāatbilst preču un pakalpojumu cenām, kādas 

PĀRDEVĒJA DUS noteiktas dienā, kad tiek veikta konkrētās preces vai pakalpojuma iegāde. 

2.5. [Iepirkuma 5. daļai] PĀRDEVĒJS šīs Vienošanās darbības laikā nodrošina degvielas, preču un 

pakalpojumu iegādi, Pasūtītājam izmantojot bezskaidras naudas norēķinu, par 

mazumtirdzniecības cenām DUS, saskaņā ar Vienošanās Pielikumā Nr.6 norādīto kārtību. Visām 

iegādātās degvielas, preču un pakalpojumu cenām, kas saņemtas izmantojot bezskaidras naudas 



45 

 

norēķinu, pilnībā jāatbilst degvielas, preču un pakalpojumu cenām, kādas PĀRDEVĒJA DUS 

noteiktas dienā, kad tiek veikta konkrētās degvielas, preces vai pakalpojuma iegāde. 

 

3. MAKSĀJUMI 

3.1. [Iepirkuma 1. un 2. daļai] Norēķini (uzskaite) par degvielu tiek veikti degvielas pirkšanas un 

saņemšanas vietās bezskaidras naudas norēķinu veidā, izmantojot Kartes.  

[Iepirkuma 3. un 4. daļai] Norēķini (uzskaite) par precēm un pakalpojumiem tiek veikti preču 

pirkšanas un pakalpojumu saņemšanas vietās bezskaidras naudas norēķinu veidā, izmantojot 

Kartes. 

[Iepirkuma 5. daļai] Norēķini (uzskaite) par degvielu, precēm un pakalpojumiem tiek veikti 

degvielas, preču un pakalpojumu pirkšanas un saņemšanas vietās bezskaidras naudas 

norēķinu veidā. 

3.2. Apmaksu par iepriekšējā kalendārajā mēnesī iegādāto degvielu un/vai precēm un/vai 

pakalpojumiem PIRCĒJS veic ar pārskaitījumu uz PĀRDEVĒJA kredītiestādes norēķinu kontu, 

30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pēc rēķina saņemšanas no PĀRDEVĒJA, ar nosacījumu, ka 

no PIRCĒJA puses nav bijuši iebildumi par rēķinā norādīto apmaksas summu, saskaņā ar 

Vienošanās 4.9.punktā noteikto. 

3.3. Par samaksas brīdi uzskatāms PIRCĒJA maksājuma uzdevuma datums. 

3.4. PIRCĒJS, 10 (desmit) darba dienu laikā pēc rēķina saņemšanas dienas, iepazīstas ar rēķinā 

iekļauto, iegādāto degvielas atbilstību šīs Vienošanās noteikumiem. Ja PIRCĒJS konstatē, ka 

rēķinā iekļautā informācija ir nepareiza un/vai nav atbilstoši noformēta, tas nosūta 

PĀRDEVĒJAM iebildumus uz e–pasta adresi ____@______. Gadījumā, ja PIRCĒJA iebildumi 

tiks atzīti par pamatotiem, PĀRDEVĒJA pienākums ir 2 (divu) darba dienu laikā anulēt kļūdaini 

izrakstīto rēķinu un sagatavot un nosūtīt PIRCĒJAM labotu rēķinu. Gadījumā, ja Līdzēji 2 (divu) 

darba dienu laikā nevar vienoties par PIRCĒJA iesūtītajiem iebildumiem, PĀRDEVĒJS sagatavo 

un iesniedz PIRCĒJAM rēķinu bez pozīcijām, par kurām tika celti iebildumi. Par rēķinā 

neiekļauto pozīciju saturu, pēc Līdzēju savstarpējās vienošanās, PĀRDEVĒJS veic pārrēķinu un 

iekļauj to atsevišķā rēķinā, atbilstoši Līdzēju vienošanās noteikumiem. Gadījumā, ja PIRCĒJA 

iebildumi nav saņemti 10 (desmit) darba dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas, uzskatāms, ka 

PIRCĒJS rēķinu ir saņēmis un tam nav iebildumu par to. 

3.5. Līdzēji vienojas, ka izrakstītajos rēķinos, kas sagatavoti elektroniski, personas, kas izraksta 

rēķinu, rakstiskais paraksts tiek aizstāts ar tā elektronisko apliecinājumu (autorizāciju). 

Elektroniski sagatavotie rēķini tiek nosūtīti uz šādu e–pasta adresi:_______________. Rēķinam 

jābūt sagatavotam elektroniskā datu uzskaites sistēmā, kuru PĀRDEVĒJS izmanto savas 

grāmatvedības kārtošanā un tā saturs nevar būt (tikt) pakļauts izmaiņām. Elektroniski saņemtais 

(izrakstītais) rēķins satur pilnu informāciju atbilstoši Grāmatvedības likuma prasībām. Rēķini, kas 

saņemti ieskenēti vai pa faksu, netiks uzskatīti par pamatu maksājumu veikšanai. 

 

4. LĪDZĒJU SAISTĪBAS 

[Iepirkuma 1., 2., 3., 4. daļa] 

4.1. Bez īpašas pilnvaras, saskaņā ar šīs Vienošanās noteikumiem, pasūtīt un saņemt Kartes, kā arī 

veikt citas nepieciešamās darbības saistībā ar Kartēm, lai nodrošinātu šajā Vienošanās atrunāto 

pienākumu izpildi, ir tiesīgas Vienošanās Pielikumā Nr.4 norādītās PIRCĒJA pilnvarotās 

personas. 

4.2. PIRCĒJAM ir tiesības mainīt Vienošanās Pielikumā Nr.4 minēto pilnvaroto personu sarakstu 

vienpusēji, 5 (piecas) darba dienas iepriekš iesniedzot PĀRDEVĒJAM vienpusēju, rakstisku 

paziņojumu. PIRCĒJA vārdā paziņojumu ir tiesīgs/-a parakstīt un iesniegt 

______________________.  

4.3. Uz Kartēm norāda Kartes veidu un Kartes lietotāju.  

4.4. Kartes tiek pasūtītas un/vai pieprasījums par izmaiņu veikšanu Kartēs tiek veikts, nosūtot 

PĀRDEVĒJAM rakstisku pieprasījumu pa e–pastu ____, atbilstoši Vienošanās Pielikumā Nr.5 

noteiktajai formai. 

4.5. PĀRDEVĒJS izgatavo Kartes ______________ darba dienu laikā pēc rakstiska pieprasījuma 

saņemšanas no PIRCĒJA pilnvarotajām personām, kas norādītas Vienošanās Pielikumā Nr.4. 

4.6. Kartes PĀRDEVĒJS nodod Vienošanās Pielikumā Nr.4 norādīto PIRCĒJU pilnvaroto personu 

rīcībā, saskaņojot saņemšanas vietu un laiku ar Vienošanās Pielikumā Nr.4 norādītajām PIRCĒJU 

pilnvarotajām personām: 



46 

 

4.6.1. Rīgā – ne vēlāk kā ____________ darba dienu laikā pēc Kartes pasūtīšanas dienas; 

4.6.2. jebkurā citā PĀRDEVĒJA degvielas uzpildes stacijā Latvijas Republikas teritorijā vai 

PIRCĒJA norādītājā adresē (saskaņā ar nosūtīto rakstisko pieprasījumu, noformētu 

atbilstoši Vienošanās Pielikumam Nr.5), – ne vēlāk kā ______________ darba dienu laikā 

no pasūtīšanas dienas.  

4.7. PĀRDEVĒJS nodrošina Karšu derīguma termiņu visā Vienošanās spēkā esamības laikā.  

4.8. PĀRDEVĒJS katru kalendāro mēnesi, termiņā līdz katra kalendārā mēneša ceturtajai darba dienai 

iesniedz rēķinu un atskaites elektroniskā veidā par iepriekšējo kalendāro mēnesi, nosūtot tās uz 

e–pasta adresi:_____________. Atskaites PĀRDEVĒJS iesniedz atbilstoši Vienošanās 

Pielikumam Nr.1.  

PIRCĒJS apstiprina atskaites saņemšanas faktu elektroniskā veidā, nosūtot apstiprinājumu uz 

PĀRDEVĒJA e–pasta adresi ________. Ja līdz katra kalendārā mēneša sestajai darba dienai 

PĀRDEVĒJS nav saņēmis no PIRCĒJA e–pastu par to, ka atskaite nav saņemta, uzskatāms, ka 

PIRCĒJS to ir saņēmis.  

4.9. PIRCĒJAM ir tiesības 10 (desmit) darba dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas celt iebildumus 

par rēķinā norādīto apmaksas summu, nosūtot tos PĀRDEVĒJAM. Šajā gadījumā, ja PIRCĒJA 

iebildumi tiks atzīti par pamatotiem, PĀRDEVĒJA pienākums ir anulēt iepriekš izrakstīto rēķinu 

un izrakstīt un nosūtīt PIRCĒJAM jaunu rēķinu. Šajā gadījumā apmaksa tiek veikta 30 

(trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pēc jauna rēķina saņemšanas no PĀRDEVĒJA. Rēķina saturam 

jāatbilst elektroniskajā atskaitē norādītajai informācijai. Gadījumā, ja PIRCĒJA iebildumi nav 

saņemti 10 (desmit) darba dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas, uzskatāms, ka PIRCĒJS ir 

saņēmis rēķinu un tam nav iebildumu par to. 

4.10. Visiem rēķiniem jābūt noformētiem atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. 

Gadījumā, ja rēķini nav noformēti atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, vai 

nav adresēti īstajam adresātam, PĀRDEVĒJA pienākums ir anulēt iepriekš izrakstīto rēķinu un 

izrakstīt un nosūtīt PIRCĒJAM jaunu rēķinu. Šajā gadījumā, apmaksa tiek veikta 30 (trīsdesmit) 

kalendāro dienu laikā pēc jauna rēķina saņemšanas no PĀRDEVĒJA. 

4.11. Izņēmuma gadījumā, pēc PIRCĒJA pieprasījuma saņemšanas PĀRDEVĒJS attiecīgajā mēnesī 

nodrošina, ka informācija par Karšu (viena vai vairākas) pirkumiem, tiek sniegta vienas darba 

dienas laikā. 

4.12. PĀRDEVĒJS veic Karšu izgatavošanu, piegādi un tehnisko apkalpošanu, kā arī atskaišu un 

rēķinu izrakstīšanu bez maksas. 

4.13. PĀRDEVĒJS vismaz 5 (piecas) darba dienas iepriekš informē Vienošanās 12.1.punktā 

norādītās kontaktpersonas par visām izmaiņām PĀRDEVĒJA darbībā, kas saistītas ar Karšu 

lietošanu. 

4.14. PĀRDEVĒJS var nesūtīt PIRCĒJAM Vienošanās 4.8.punktā minēto rēķinu un elektronisko 

atskaiti, ja PIRCĒJAM ir pieejams PĀRDEVĒJA pašapkalpošanās portāls klientiem, kur 

PIRCĒJAM noteiktajā termiņā ir pieejami Vienošanās 4.8.punktā minētie rēķini un elektroniskās 

atskaites. 

[Iepirkuma 5. daļa] 

4.15. Bez īpašas pilnvaras saskaņā ar Vienošanās noteikumiem iesniegt transporta līdzekļu sarakstus, 

lai nodrošinātu Vienošanās atrunāto pienākumu izpildi, ir tiesīgas Vienošanās Pielikumā Nr.4 

norādītās PIRCĒJA pilnvarotās personas.  

4.16. PIRCĒJAM ir tiesības mainīt Vienošanās Pielikumā Nr.4 minēto pilnvaroto personu sarakstu 

vienpusēji, 5 (piecas) darba dienas iepriekš iesniedzot PĀRDEVĒJAM vienpusēju rakstisku 

paziņojumu. PIRCĒJA vārdā paziņojumu ir tiesīgs parakstīt un iesniegt 

_________________________. 

4.17. Izmaiņas transporta līdzekļu sarakstā tiek veiktas, nosūtot PĀRDEVĒJAM rakstisku 

pieprasījumu uz e-pastu: ____________. 

4.18. PĀRDEVĒJS katru mēnesi līdz katra mēneša 4. (ceturtajai) darba dienai iesniedz rēķinus un 

pirkumu uzskaites žurnāla ierakstus elektroniskā veidā par iepriekšējā kalendārajā mēnesī 

pārdotajām precēm/pakalpojumiem un degvielu, nosūtot tos uz adresi: _____________. Līdzēji 

vienojas, ka PĀRDEVĒJA elektroniski izsūtītie rēķini tiek uzskatīti par derīgiem bez paraksta.  

 

5. LĪDZĒJU ATBILDĪBA 

5.1. Par šajā Vienošanās noteikto maksājuma termiņu nokavējumu, PIRCĒJS maksā 

PĀRDEVĒJAM līgumsodu par nokavējumu 0,5% (nulle komats pieci procenti) apmērā no 

mailto:transports@latvenergo.lv


47 

 

termiņā nesamaksātās naudas summas bez PVN par katru nokavējuma dienu, taču 

nepārsniedzot 10% (desmit procenti) no termiņā nesamaksātās naudas summas bez PVN. Šajā 

punktā noteiktais līgumsods netiek aprēķināts gadījumos, kad PĀRDEVĒJAM ir piemērotas 

starptautiskās un/vai nacionālās sankcijas (tai skaitā tādas Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

dalībvalsts sankcijas, kuras saskaņā ar Finanšu un kapitāla tirgus komisijas normatīvajiem 

noteikumiem būtiski ietekmē finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku vai finanšu un kapitāla tirgus 

intereses) Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma un uz tā pamata 

izdotu tiesību aktu izpratnē (turpmāk – Sankcijas) un tādēļ maksājumu veikt nav iespējams. 

5.2. Par šīs Vienošanās 4.5., 4.6., 4.7., 4.9., 4.10. un 4.12.punktos noteikto prasību neievērošanu, 

PĀRDEVĒJS maksā PIRCĒJAM līgumsodu 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro un 00 

centi) apmērā par katru šādu (ar PIRCĒJA sastādītu aktu) konstatētu gadījumu.  

5.3. Par Vienošanās 4.8.punktā noteiktā atskaišu un/vai rēķinu iesniegšanas termiņa nokavējumu, 

PĀRDEVĒJS maksā PIRCĒJAM līgumsodu par nokavējumu 0,5% (nulle komats pieci 

procenti) apmērā no iepriekšējā kalendārajā mēnesī pārdoto preču, degvielas un/vai sniegto 

pakalpojumu kopsummas bez PVN par katru nokavējuma dienu, taču nepārsniedzot 10% no 

iepriekšējā kalendārajā mēnesī pārdoto preču, degvielas un/vai sniegto pakalpojumu 

kopsummas bez PVN. Šajā gadījumā par PĀRDEVĒJA nokavējuma termiņu pagarinās arī 

PIRCĒJA apmaksas termiņš. 

5.4. Līdzēji ir atbildīgi par to darbības/bezdarbības rezultātā otram Līdzējam nodarītajiem tiešajiem 

zaudējumiem. 

5.5. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Līdzējus no Vienošanās noteikto saistību izpildes un tiešo 

zaudējumu atlīdzināšanas. 

5.6. Visi zaudējumi, kas radušies PIRCĒJAM, lietojot nekvalitatīvu PĀRDEVĒJA degvielu 

(benzīnu vai dīzeļdegvielu), un ir atbilstoši pierādīti ar kompetentu iestāžu ekspertīzēm, tiek 

ieturēti ieskaita kārtībā par zaudējumu summu, samazinot PĀRDEVĒJAM veicamos 

maksājumus, un/vai izrakstot PĀRDEVĒJAM attiecīgo rēķinu, pamatojoties uz PIRCĒJA 

sastādītu aktu un tajā fiksētu zaudējumu apmēru euro. Gadījumā, ja PIRCĒJAM ir nodarīti 

zaudējumi, un Līdzējiem 20 (divdesmit) kalendāro dienu laikā no zaudējumu izcelšanās dienas 

neizdodas vienoties par zaudējumu apmēru, PIRCĒJS un PĀRDEVĒJS vienojas piesaistīt 

kompetentu ekspertu atzinuma sniegšanai, kurš ir saistošs abiem Līdzējiem. Ja Līdzēji 10 (desmit) 

darba dienu laikā nevar vienoties par kompetenta eksperta piesaisti, PIRCĒJS vienpersoniski 

izvēlas attiecīgos ekspertus. 

5.7. PIRCĒJAM ir tiesības līgumsodu un/vai jebkurus radušos tiešos zaudējumus bezstrīdus kārtībā 

ieturēt ieskaita kārtībā par līgumsoda un/vai tiešo zaudējumu summu, samazinot PĀRDEVĒJAM 

veicamos maksājumus, un/vai izrakstīt PĀRDEVĒJAM līgumsoda rēķinu. 

5.8. PĀRDEVĒJS apņemas Vienošanās spēkā esamības laikā nepieļaut PIRCĒJA darbinieku paralēlu 

(vienlaicīgu) nodarbinātību un neslēgt darba līgumus vai citus civiltiesiska rakstura līgumus par 

noteikta darba veikšanu ar PIRCĒJA darbinieku. Slēgt darba līgumus vai citus civiltiesiska 

rakstura līgumus par noteikta darba veikšanu ar PIRCĒJA darbinieku PĀRDEVĒJS drīkst tikai 

gadījumā, ja ir saņemta PIRCĒJA rakstiska piekrišana. Gadījumā, ja ir notikusi paralēla 

(vienlaicīga) PIRCĒJA darbinieka nodarbināšana bez PIRCĒJA piekrišanas un PĀRDEVĒJS 

nespēj pierādīt, ka ir veiktas nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu šajā punktā PĀRDEVĒJAM 

noteiktā darbinieka paralēlas (vienlaicīgas) nodarbinātības aizlieguma izpildi (piemēram, saņemts 

darbinieka apliecinājums, ka starp darbinieku un PIRCĒJU nepastāv darba tiesiskās attiecības), 

PIRCĒJAM ir tiesības aprēķināt PĀRDEVĒJAM līgumsodu 5 (piecu) Latvijas Republikā 

noteikto minimālo mēneša darba algu apmērā par katru pārkāpuma gadījumu. Līdzēji vienojas, 

ka šajā punktā noteiktais nodarbinātības ierobežojums attiecināms tikai uz paralēlu (vienlaicīgu) 

darbinieka nodarbināšanu gan pie PIRCĒJA, gan pie PĀRDEVĒJA, un tas neietekmē parastu 

secīgu personāla apriti darba tirgū, kuras rezultātā darbinieks izbeidz darba tiesiskās attiecības ar 

PIRCĒJU un nodibina darba tiesiskās attiecības ar PĀRDEVĒJU. 

5.9. PIRCĒJA apstiprinātajās politikās ir noteikts, ka PIRCĒJA darbiniekiem un sadarbības 

partneriem, ieskaitot PĀRDEVĒJU un tā apakšuzņēmējus, savā darbībā jāievēro augstus ētikas 

standartus. Atbilstoši politikām, gadījumā, ja PIRCĒJAM rodas būtiskas aizdomas par 

koruptīvām vai krāpnieciskām darbībām saistībā ar Vienošanās izpildi, PIRCĒJAM ir tiesības 

Vienošanās darbības laikā un 365 dienu laikā pēc Vienošanās izbeigšanas pieprasīt informāciju 

un/vai veikt auditu/pārbaudi saistībā ar Vienošanās izpildi. Audita/pārbaudes veicēju izvēlas un 

darbus apmaksā PIRCĒJS. Audita/pārbaudes rezultātā iegūtā informācija ir konfidenciāla un nav 



48 

 

izpaužama trešajām personām. PIRCĒJS nodrošina, ka audita/pārbaudes veicējs ievēro šīs 

Vienošanās noteikumus par konfidencialitāti. PĀRDEVĒJAM ir pienākums šajā punktā noteiktās 

prasības iekļaut arī līgumos, ko tas slēdz ar apakšuzņēmējiem šīs Vienošanās izpildes 

nodrošināšanai. Ja PIRCĒJS konstatē, ka PĀRDEVĒJS vai tā apakšuzņēmēji nesadarbojas ar 

PIRCĒJU šī punkta izpildē, tad PIRCĒJAM ir tiesības vienpusēji ar rakstisku paziņojumu mēnesi 

iepriekš izbeigt Vienošanās. 

5.10. Līgumsoda rēķini, ja tādi ir izrakstīti, tiek apmaksāti rēķinā norādītāja termiņā, kas nav īsāks 

par 10 (desmit) darba dienām no rēķina izrakstīšanas datuma. 

5.11. Līdzēji, parakstot Vienošanās, apliecina, ka Vienošanās izpildē ievēros Sankcijas un veiks visas 

nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu, ka Līdzēju sadarbība ar to apakšuzņēmējiem neradītu 

otram Līdzējam nekādus papildu Sankciju riskus, tostarp, bet ne tikai, nodrošinot Līdzēju 

sadarbību ar tādiem apakšuzņēmējiem, kuru dalībnieku vai akcionāru struktūra ir skaidra un 

pārbaudāma.  

5.12. Līdzējam ir pienākums nekavējoties pienācīgā kārtībā informēt otru Līdzēju, ja tas ir konstatējis 

tādu Sankciju pārkāpumu saistībā ar Vienošanās izpildi savā vai savu apakšuzņēmēju darbībā vai 

kāda no valdes vai padomes locekļu, tiešo vai netiešo dalībnieku, akcionāru, patieso labuma 

guvēju saistību ar Sankcijām vai paša Līdzēja vai iepriekšminēto ar viņu saistīto personu 

apsūdzēšanu vai sodīšanu Eiropas Savienībā saistībā ar noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju, 

terorismu vai tā finansēšanu, stratēģiskās nozīmes preču aprites pārkāpumiem. 

5.13. PĀRDEVĒJAM ir pienākums pēc PIRCĒJA pieprasījuma, lai PIRCĒJS varētu pārliecināties 

par Sankciju ievērošanu, ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā, ja vien Līdzēji nav vienojušies 

par citu termiņu, sniegt PIRCĒJAM: 

5.13.1. uz pārbaudāmiem faktiem balstīto informāciju (fiziskajām personām – vārds, uzvārds, 

dzimšanas gads, pilsonības valsts; juridiskajām personām – nosaukums, reģistrācijas valsts, 

reģistrācijas numurs) par PĀRDEVĒJA valdes vai padomes locekļiem, tiešajiem vai 

netiešajiem dalībniekiem, akcionāriem, patiesajiem labuma guvējiem vai personām, kas 

citādi faktiski kontrolē PĀRDEVĒJU; 

5.13.2. informāciju vai dokumentus par Vienošanās izpildei nepieciešamo preču un/vai materiālu 

izcelsmes valsti, ražotāju, piegādes maršrutu, ja šādām precēm un/vai materiāliem Eiropas 

Savienības tiesību aktos Vienošanās darbības laikā ir noteikti vai 12 (divpadsmit) mēnešus 

pirms Vienošanās noslēgšanas bija noteikti importa, eksporta vai tranzīta ierobežojumi.   

 

6. FIZISKO PERSONU DATU AIZSARDZĪBA 

6.1. Nolūkā nodrošināt Vienošanās noteikumu izpildes iespējamību, tostarp informācijas apriti, kā arī 

lai izpildītu uz Līdzējiem attiecināmos juridiskos pienākumus un ievērotu Līdzēju leģitīmās 

intereses, Līdzējiem ir tiesības apstrādāt no otra Līdzēja iegūtos fizisko personu datus (piemēram, 

Līdzēju kontaktpersonu datus), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu 

apstrādei un aizsardzībai, tostarp, bet ne tikai, Vispārīgās datu aizsardzības regulas ((ES) 

2016/679) prasības. 

6.2. Līdzējs, kurš nodod otram Līdzējam fizisko personu datus apstrādei, atbild par attiecīgo datu 

subjektu personas datu apstrādes tiesiskā pamata nodrošināšanu. Līdzējs, kurš Vienošanās 

izpildes ietvaros iegūst fizisko personu datus, uzskatāms par iegūto personas datu pārzini un atbild 

par turpmāku šo personas datu apstrādes atbilstību normatīvo aktu prasībām. 

 

7. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI 

7.1. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par daļēju vai pilnīgu šajā Vienošanās paredzēto saistību 

neizpildi, ja saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru 

darbība sākusies pēc šīs Vienošanās parakstīšanas un kurus Līdzēji nevarēja iepriekš paredzēt un 

novērst. 

7.2. Pie šādiem apstākļiem pieskaitāmi – ugunsnelaime, kara darbība, vispārēja avārija, epidēmija, 

dabas stihija, kā arī citi apstākļi, kas neiekļaujas Līdzēju iespējamās kontroles un ietekmes 

robežās. 

7.3. Par nepārvaramas varas apstākli nevar tikt atzīta PĀRDEVĒJA un citu iesaistīto personu saistību 

neizpilde vai nesavlaicīga izpilde. 

7.4. Tam Līdzējam, kas atsaucas uz nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 3 (trīs) darba 

dienu laikā par tiem jāpaziņo otram Līdzējam, norādot iespējamo saistību izpildes termiņu. 



49 

 

7.5. Ja nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu dēļ Vienošanās izpilde aizkavējas vairāk kā par 30 

(trīsdesmit) kalendārajām dienām, katram no Līdzējiem ir tiesības vienpusēji izbeigt Vienošanos. 

Ja Vienošanās šādā kārtā tiek izbeigta, nevienam no Līdzējiem nav tiesību pieprasīt no otra 

Līdzēja zaudējumu atlīdzību. 

 

8. APAKŠUZŅĒMĒJI 

8.1. PĀRDEVĒJAM ir tiesības Vienošanās saistību izpildē iesaistīt (nomainīt) apakšuzņēmējus tikai 

iepriekš rakstveidā saskaņojot ar PIRCĒJU. PĀRDEVĒJS uzņemas pilnu atbildību par 

apakšuzņēmēju veikto darbu, par izpildes termiņu ievērošanu darbiem, kurus veic apakšuzņēmēji, 

un nodarītajiem tiešajiem zaudējumiem, kā arī veic to darbu apmaksu. PIRCĒJS neatbild par 

PĀRDEVĒJA saistībām, kuras tas uzņēmies attiecībā pret apakšuzņēmējiem un trešajām 

personām, lai nodrošinātu Vienošanās izpildi vai saistībā ar Vienošanās.  

8.2. Piesaistot apakšuzņēmēju atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma (turpmāk 

– SPSIL) prasībām, PĀRDEVĒJS iesniedz PIRCĒJAM rakstveida iesniegumu par apakšuzņēmēju 

maiņu vai papildu apakšuzņēmēja piesaisti, vai apakšuzņēmējiem uzticēto darbu sarakstu 

grozījumiem, iesniegumam pievienojot vienošanās protokolu ar apakšuzņēmēju, kā arī 

apakšuzņēmēja kvalifikācijas dokumentus tādā apmērā, kā tas prasīts SPSIL un iepirkuma 

procedūras dokumentos. 

8.3. PIRCĒJS nepiekrīt apakšuzņēmēja nomaiņai vai piesaistei, ja pastāv kāds no šādiem noteikumiem: 

8.3.1. piedāvātais apakšuzņēmējs neatbilst SPSIL un iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām 

apakšuzņēmējiem izvirzītajām prasībām; 

8.3.2. tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām PĀRDEVĒJS balstījies, lai apliecinātu savas 

kvalifikācijas atbilstību iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, un 

piedāvātajam apakšuzņēmējam nav vismaz tāda pati kvalifikācija, uz kādu PĀRDEVĒJS 

atsaucies, apliecinot savu atbilstību iepirkuma procedūrā noteiktajām prasībām, vai tas atbilst 

SPSIL un iepirkuma procedūras dokumentos minētajiem pretendentu izslēgšanas 

noteikumiem; 

8.3.3. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu veikti tādi grozījumi iepirkuma piedāvājumā, kas, ja 

sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma izvēli atbilstoši iepirkuma procedūras 

dokumentos noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem. 

8.4. PIRCĒJS piekrīt apakšuzņēmēja nomaiņai, ja uz jauno apakšuzņēmēju nav attiecināmi Vienošanās 

8.3.punktā minētie noteikumi, šādos gadījumos: 

8.4.1. Vienošanās pielikumā (Apakšuzņēmēju un tiem nodoto darbu saraksts) norādītais 

apakšuzņēmējs ir rakstveidā paziņojis par atteikšanos piedalīties Vienošanās izpildē; 

8.4.2. Vienošanās pielikumā (Apakšuzņēmēju un tiem nodoto darbu saraksts) norādītais 

apakšuzņēmējs atbilst SPSIL un iepirkuma dokumentos minētajiem pretendentu izslēgšanas 

noteikumiem. 

8.5. PIRCĒJS nepiekrīt jauna apakšuzņēmēja piesaistei gadījumā, kad šādas izmaiņas, ja tās tiktu 

izdarītas sākotnējā piedāvājumā, būtu ietekmējušas piedāvājuma izvēli atbilstoši iepirkuma 

procedūras dokumentos noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem. 

8.6. Ja PIRCĒJS piekrīt PĀRDEVĒJA pieteiktajām izmaiņām, Līdzēji attiecīgi groza/papildina 

Vienošanās pielikumu (Apakšuzņēmēju un tiem nodoto darbu saraksts) atbilstoši Vienošanās 

11.3.punktam. 

 

9. VIENOŠANĀS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANA 

9.1. Vienošanās stājas spēkā ar dienu, kad tā ir parakstīta gan no PIRCĒJA, gan no PĀRDEVĒJA puses, 

un ir piemērojama Līdzēju tiesiskajām attiecībām no 2023.gada 1.novembra. Vienošanās ir spēkā 

līdz pilnīgai Līdzēju saistību izpildei. 

9.2. PĀRDEVĒJS sniedz pakalpojumus un pārdod preces šīs Vienošanās ietvaros 3 (trīs) gadu laikā no 

2023.gada 1.novembra. 

9.3. Vienošanās var tikt izbeigta, Līdzējiem savstarpēji rakstiski vienojoties, vai arī šajā Vienošanās 

noteiktajā kārtībā. 

9.4. PIRCĒJS, nosūtot PĀRDEVĒJAM rakstisku paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Vienošanās 

vai tās daļu, ja iestājies vismaz viens no šādiem gadījumiem: 

9.4.1. PĀRDEVĒJS vismaz 3 (trīs) reizes viena gada laikā nav izpildījis kādu no Vienošanās 

4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9., 4.10. un 4.12.punktos minētiem noteikumiem; 



50 

 

9.4.2. Ja ir pasludināts PĀRDEVĒJA maksātnespējas process, apturēta PĀRDEVĒJA 

saimnieciskā darbība, vai PĀRDEVĒJS tiek likvidēts; 

9.4.3. Tiek konstatēts, ka PĀRDEVĒJS, piedaloties iepirkuma procedūrā, ir sniedzis nepatiesu 

informāciju tā kvalifikācijas novērtēšanai; 

9.4.4. PĀRDEVĒJS vai jebkurš no PĀRDEVĒJA personāla, pārstāvjiem vai apakšuzņēmējiem 

jebkurai personai ir devis vai piedāvājis (tieši vai netieši) jebkāda veida kukuli, dāvanu, 

pateicības naudu, komisijas naudu vai citu vērtīgu lietu kā pamudinājumu vai atlīdzību par 

jebkādas darbības veikšanu vai neveikšanu, vai par labvēlības vai nelabvēlības izrādīšanu 

vai neizrādīšanu jebkādai personai saistībā ar Vienošanās; 

9.4.5. PĀRDEVĒJS vai jebkurš no PĀRDEVĒJA personāla, pārstāvjiem vai apakšuzņēmējiem 

likumā noteiktajā kārtībā ir atzīts par vainīgo prettiesiskā rīcībā saistībā ar Vienošanās 

izpildi; 

9.4.6. Tiek konstatēts, ka PĀRDEVĒJS vai jebkurš no PĀRDEVĒJA personāla, pārstāvjiem vai 

apakšuzņēmējiem ir iesaistīts darījumu attiecībās, kas rada interešu konflikta situāciju 

attiecībā uz Vienošanās izpildi; 

9.4.7. PĀRDEVĒJS ir izdarījis smagu profesionālās darbības pārkāpumu, kas liek apšaubīt tā 

godīgumu, vai nav pildījis ar PIRCĒJU noslēgto iepirkuma līgumu, vispārīgo vienošanos 

vai koncesijas līgumu, un šis fakts ir atzīts ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu, tiesas 

spriedumu vai prokurora priekšrakstu par sodu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 

nepārsūdzams. 

9.5. PIRCĒJS, nosūtot PĀRDEVĒJAM rakstveida paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt 

Vienošanās vai tās daļu, un šādu darbību rezultātā PIRCĒJAM neiestājas juridiskā atbildība, tai 

skaitā civiltiesiskā atbildība, ja iestājies vismaz viens no šādiem gadījumiem: 

9.5.1. PĀRDEVĒJAM, tā valdes vai padomes loceklim, patiesā labuma guvējam, 

pārstāvēttiesīgajai personai vai prokūristam, vai personai, kura ir pilnvarota pārstāvēt 

PĀRDEVĒJU darbībās, kas saistītas ar filiāli, vai personālsabiedrības biedram, tā valdes 

vai padomes loceklim, patiesā labuma guvējam, pārstāvēttiesīgajai personai vai 

prokūristam, ja PĀRDEVĒJS ir personālsabiedrība, tā apakšuzņēmējam ir piemērotas 

Sankcijas un tādēļ Vienošanās izpilde tiek apgrūtināta vai Vienošanās izpildīt nav 

iespējams; 

9.5.2. PIRCĒJAM pamatojoties uz pārbaudāmiem faktiem ir pamatotas aizdomas, ka 

PĀRDEVĒJA kapitāla daļas vai akcijas netieši pieder vai PĀRDEVĒJU faktiski kontrolē 

fiziskā vai juridiskā persona, vienība vai struktūra, kurai ir piemērotas Sankcijas, tai skaitā 

gadījumā, kad šī iemesla dēļ PIRCĒJU apkalpojoša kredītiestāde atsakās veikt maksājumus 

no Vienošanās izrietošo saistību izpildei, tai skaitā gadījumos, kad šādai PIRCĒJA 

apkalpojošai kredītiestādei tiek sniegta papildu informācija vai dokumenti attiecīgā 

maksājuma izpildei; 

9.5.3. PĀRDEVĒJS pēc PIRCĒJA pieprasījuma Vienošanās noteiktajā termiņā nesniedz uz 

pārbaudāmiem faktiem balstītu informāciju par PĀRDEVĒJA valdes vai padomes 

locekļiem, tiešajiem vai netiešajiem dalībniekiem, akcionāriem, patiesajiem labuma 

guvējiem vai informāciju vai dokumentus par Vienošanās izpildei nepieciešamo preču 

un/vai materiālu izcelsmes valsti, ražotāju un piegādes maršrutiem, ja šādām precēm un/vai 

materiāliem Eiropas Savienības tiesību aktos Vienošanās darbības laikā ir noteikti vai 12 

(divpadsmit) mēnešus pirms Vienošanās noslēgšanas bija noteikti importa, eksporta vai 

tranzīta ierobežojumi, vai šādas preces un/vai materiāli ir izmantoti Vienošanās izpildē; 

9.5.4. PIRCĒSJ SPSIL 48.pantā minētajā kārtībā ir konstatējis, ka PĀRDEVĒJS vai kāda šajā 

pantā norādītā persona atbilst vismaz vienam tur minētajam izslēgšanas iemeslam, un 

PĀRDEVĒJS nav spējis nodrošināt uzticamības atjaunošanu SPSIL noteiktajā kārtībā. 

9.6. PĀRDEVĒJS, nosūtot vienai no Vienošanās 12.1.punktā minētajām PIRCĒJA kontaktpersonām 

rakstisku paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Vienošanos, ja PIRCĒJS Vienošanās noteiktajā 

termiņā nav veicis apmaksu par Vienošanās noteiktajā kārtībā kvalitatīvi sniegtajiem 

pakalpojumiem un precēm, un PIRCĒJA nokavējums ir sasniedzis vismaz 60 (sešdesmit) 

kalendārās dienas. Šajā punktā noteiktais netiek piemērots gadījumos, kad PĀRDEVĒJAM 

un/vai Vienošanās 9.5.1.punktā norādītajām personām ir piemērotas Sankcijas un tādēļ apmaksu 

veikt nav iespējams. 

9.7. Izbeidzot Vienošanos Vienošanās 9.3. - 9.6.punktos noteiktajos gadījumos, Līdzēji sastāda un 

abpusēji paraksta atsevišķu aktu par faktiski izpildīto pakalpojuma/preču apjomu un to vērtību. 



51 

 

Sastādot aktu, Līdzēji ņem vērā sniegto pakalpojumu un preču kvalitāti. PIRCĒJS samaksā 

PĀRDEVĒJAM par, saskaņā ar Vienošanās noteikumiem, kvalitatīvi izpildīto pakalpojumu un 

pārdotām precēm, atbilstoši sastādītajam aktam un Pielikumā Nr.3 noteikto. Veicot samaksu, 

PIRCĒJS ir tiesīgs ieturēt aprēķināto līgumsodu un/vai tiešo zaudējumu atlīdzību. Šajā punktā 

minētajā gadījumā Līdzēji veic savstarpējo norēķinu 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pēc 

šajā punktā minētā akta parakstīšanas, izņemot gadījumus, kad PIRCĒJAM saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem ir aizliegts veikt norēķinus ar PĀRDEVĒJU. 

9.8. Vienošanās izbeigšana nevar būt par pamatu atteikumam neievērot saistības, kas izveidojušās 

starp Līdzējiem pamatojoties uz šo Vienošanos līdz šīs Vienošanās izbeigšanai. Jebkuri 

noteikumi, kas pēc savas būtības ir spēkā pēc šīs Vienošanās izbeigšanas saskaņā ar šo 

Vienošanos, paliek spēkā līdz to pienācīgai izpildei un ir saistoši abu Līdzēju tiesību un saistību 

pārņēmējiem. 

 

10. CITI NOTEIKUMI 

10.1. Līdzēji apliecina, ka tiem ir attiecīgās pilnvaras, lai slēgtu šo Vienošanos un uzņemtos tajā 

noteiktās tiesības un pienākumus, kā arī iespējas veikt šajā Vienošanās noteikto pienākumu 

izpildi. 

10.2. Līdzēji vienojas, ka šī Vienošanās kopā ar tās pielikumiem, kā arī Vienošanās izpildes laikā 

iegūtā informācija ir konfidenciāla, izņemot šīs Vienošanās priekšmetu, termiņu un Līdzējus, un 

šī informācija nedrīkst tikt izpausta trešajām personām. Šajā punktā noteiktie ierobežojumi 

neattiecas uz gadījumiem, kad kādam no Līdzējiem informācija ir jāpublisko saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

10.3. Izmaiņas vai papildinājumi Vienošanās jānoformē rakstiski un jāparaksta abiem Līdzējiem. 

Šādas izmaiņas un papildinājumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par šīs Vienošanās neatņemamu 

sastāvdaļu. Vienošanās grozījumi nav jānoformē rakstveidā Vienošanās 11.8.punktā noteiktajā 

gadījumā, kad izmaiņas tiek paziņotas, nosūtot paziņojumu. 

10.4. Jautājumi, kas nav noteikti šajā Vienošanās, tiek risināti saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

10.5. Jebkādus ar Vienošanās izpildi saistītus strīdus un/vai nesaskaņas Līdzēji risina savstarpēju 

pārrunu ceļā. Ja 2 (divu) nedēļu laikā no strīda rašanās dienas Līdzēji nav spējuši panākt 

risinājumu savstarpēju pārrunu ceļā, Līdzēji strīdus risina Latvijas Republikas tiesās atbilstoši 

Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

10.6. Visas Līdzēju sarunas, vienošanās, sarakste un citas darbības, attiecībā uz šīs Vienošanās 

noslēgšanu un šīs Vienošanās priekšmetu, kas veiktas pirms šīs Vienošanās noslēgšanas, zaudē 

juridisko spēku pēc šīs Vienošanās parakstīšanas. Šis noteikums neattiecas uz ar Vienošanos 

saistīto iepirkuma procedūras nolikumu un PĀRDEVĒJA (Pretendenta) iesniegto piedāvājumu. 

10.7. Kādam no šīs Vienošanās noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, 

Vienošanās nezaudē spēku tā pārējos punktos, un šādā gadījumā Līdzējiem ir pienākums piemērot 

Vienošanās spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

10.8. Ja kādam no Līdzējiem tiek mainīts juridiskais statuss, Līdzēju darbinieku pārstāvības tiesības, 

vai kādi Vienošanās minētie Līdzēju rekvizīti, tajā skaitā kredītiestādes norēķinu konti, telefona 

numuri, e-pasta adreses, juridiskās adreses u.c., tad tas nekavējoties rakstiski paziņo par to otram 

Līdzējam. Ja tiek mainīti PĀRDEVĒJA (Latvijas Republikas rezidenta) norēķinu rekvizīti un 

kredītiestāde atrodas ārpus Latvijas Republikas, PĀRDEVĒJA pienākums ir kopā ar šādu 

paziņojumu iesniegt PIRCĒJAM apliecinātu izdruku/izziņu no Valsts ieņēmumu dienesta 

Elektroniskās deklarēšanas sistēmas (VID EDS) par to, ka šādi norēķinu rekvizīti ir reģistrēti 

Valsts ieņēmumu dienestā.  Ja Līdzējs neizpilda šī punkta noteikumus, uzskatāms, ka otrs Līdzējs 

ir pilnībā izpildījis savas saistības, lietojot Vienošanās esošo informāciju par otru Līdzēju. Šajā 

punktā minētie noteikumi attiecas arī uz Vienošanās un tā pielikumos minētajiem Līdzēju 

pārstāvjiem un to rekvizītiem.  

10.9. Vienošanās kopā ar pielikumiem ir parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu. PĀRDEVĒJS ar drošu elektronisko parakstu parakstītu un laika zīmogu saturošu 

Vienošanās vienas darba dienas laikā pēc Vienošanās parakstīšanas nosūta uz PIRCĒJA e-pasta 

adresi: ____________. Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša 

elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 

 

 



52 

 

11. KONTAKTPERSONAS 

11.1. No PIRCĒJA puses:  

____________(v.u.), _________ (amats); Adrese: ___________________, Tālr. _______, e–

pasts: _________________; 

11.2. No PĀRDEVĒJA puses: 

____________(v.u.), _________ (amats); Adrese: ___________________, Tālr. _______, e–

pasts: _________________. 

 

12. VIENOŠANĀS PIELIKUMI 

Pielikums Nr.1 – PĀRDEVĒJA atskaitēs sniegto datu formāts; 

Pielikums Nr.2 – DUS izvietojums un pieejamie papildu pakalpojumi; 

Pielikums Nr.3 – Preču un pakalpojumu atlaide un tās piemērošanas kārtība; 

Pielikums Nr.4 – Pilnvarotās personas darbību veikšanai ar Kartēm; 

Pielikums Nr.5 – Karšu pieteikuma veidlapa. 

 

LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

PIRCĒJS: 

________ 

Vienotais reģ. Nr. _____ 

PVN maksātāja reģ. Nr. LV _____ 

Juridiskā adrese: _____ 

Banka: _____ 

SWIFT kods: ____ 

Konta Nr.: ________ 

 

______________________________                                      

 

PĀRDEVĒJS: 

________ 

Vienotais reģ. Nr. _____ 

PVN maksātāja reģ. Nr. LV _____ 

Juridiskā adrese: _____ 

Banka: _____ 

SWIFT kods: ____ 

Konta Nr.: ________ 

 

______________________________                                      

 



53 

 

Vispārīgās vienošanās pielikums Nr.1 

 

PĀRDEVĒJA ATSKAITĒS SNIEGTO DATU FORMĀTS  

Dati jāsagatavo atbilstoši Microsoft Excel .xlsx formātam.  
Iesūtīto datu izkārtojums un struktūra var neatbilst piemērā norādītajam paraugam, ja no 

atsūtītās atskaites, ir iespējams matemātiski aprēķināt vērtības, kas ir definētas un norādītas 

šajā pielikumā. 

Ja PĀRDEVĒJS nodrošina mazumtirdzniecības un vairumtirdzniecības degvielas pakalpojumu, 

tad nepieciešams sagatavot katram tirdzniecības veidam savu atskaiti. 

 

[Iepirkuma daļai Nr.1 un Nr.2] 

Atskaitei jāsatur, vai ir jābūt aprēķināmiem sekojošiem datiem: 

 
 

 

Datu lauku apraksts: 

1. kartes numurs: Pārdevēja piešķirtās kartes numurs, kas ir fiksēts uz izsniegtās kartes. Max 30 

simboli. 

2. laiks: Pirkuma datums un laiks. Formāts DD.MM.YYYY. HH:MM:SS 

3. degvielas tips: Pirkumā iegādātas degvielas veids. Iespējama viena no vērtībām (Dīzeļdegviela, 

Benzīns 98, Benzīns 95 u.t.t.), kas raksturo konkrēto degvielas veidu. 

4. daudzums: Pirkumā iegādātās degvielas apjoms, litros. Skaitlis ar ne vairāk kā diviem cipariem pēc 

decimālā punkta. 

5. tirdzniecības  vienības cena bez atlaides ar PVN: Cena ar PVN pirkuma brīdī neņemot vērā 

piešķirtās atlaides. Skaitlis ar ne vairāk kā trijiem cipariem pēc decimālā punkta. 

7. pirkuma summa ar atlaidi bez PVN: Pirkuma summa bez PVN ņemto vērā piemēroto atlaidi, euro. 

Skaitlis ar ne vairāk kā diviem cipariem pēc decimālā punkta. 

8. PVN: Pirkumā aprēķinātā PVN summa, euro. Skaitlis ar ne vairāk kā diviem cipariem pēc decimālā 

punkta. 

9. summa ar PVN: Pirkuma summa ar PVN, euro. Skaitlis ar ne vairāk kā diviem cipariem pēc decimālā 

punkta. 

10. atlaides summa bez PVN: Pirkumā piemērotā atlaide atbilstoši līguma nosacījumiem. Skaitlis ar 

ne vairāk kā trijiem cipariem pēc decimālā punkta. 

11. DUS adrese atrašanās vieta: Pirkuma vieta, tekstuāla informācija par pirkuma veikšanas vietu 

un/vai adresi un/vai DUS nosaukums (atbilstoši Pielikumam Nr.2). Max 100 simboli. 

  

kartes 

numurs
laiks degvielas tips daudzums

tirdzniecības vienības 

cena bez atlaides ar 

PVN

pirkuma 

summa ar 

atlaidi bez 

PVN

PVN summa ar PVN

atlaides 

summa bez 

PVN

DUS 

nosaukums / 

adrese / 

atrašanās vieta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



54 

 

[Iepirkuma daļai Nr.3 un Nr.4] 

 

Atskaitei jāsatur, vai ir jābūt aprēķināmiem sekojošiem datiem: 

 

 
 

 

Datu lauku apraksts: 

1. kartes numurs: Pārdevēja piešķirtās kartes numurs, kas ir fiksēts uz izsniegtās kartes. Max 30 

simboli. 

2. laiks: Pirkuma datums un laiks. Formāts DD.MM.YYYY. HH:MM:SS 

3. pirkuma veids: Pirkumā iegādātas preces/pakalpojuma veids. Iespējama viena no vērtībām: 

PRECES, PAKALP (t.i. PAKALPOJUMS) un VINJETE.  

4. daudzums: Pirkumā iegādātās degvielas apjoms, litros. Skaitlis ar ne vairāk kā diviem cipariem pēc 

decimālā punkta. 

5. tirdzniecības  vienības cena bez atlaides ar PVN: Cena ar PVN pirkuma brīdī neņemot vērā 

piešķirtās atlaides. Skaitlis ar ne vairāk kā trijiem cipariem pēc decimālā punkta. 

7. pirkuma summa ar atlaidi bez PVN. Pirkuma summa bez PVN ņemto vērā piemēroto atlaidi, euro. 

Skaitlis ar ne vairāk kā diviem cipariem pēc decimālā punkta. 

8. PVN: Pirkumā aprēķinātā PVN summa, euro. Skaitlis ar ne vairāk kā diviem cipariem pēc decimālā 

punkta. 

9. summa ar PVN: Pirkuma summa ar PVN, euro. Skaitlis ar ne vairāk kā diviem cipariem pēc decimālā 

punkta. 

10. apraksts: Tekstuāla informācija par preci/pakalpojumu (ja tiek uzrādīts vējstiklu šķidrums, 

nepieciešams norādīt trauka tilpumu (piem. logu šķidrums 5l)). Max 1000 simboli. 

11. atlaides summa bez PVN. Pirkumā piemērotā atlaide atbilstoši līguma nosacījumiem. Skaitlis ar ne 

vairāk kā trijiem cipariem pēc decimālā punkta. 

12. DUS adrese atrašanās vieta: Pirkuma vieta, tekstuāla informācija par pirkuma veikšanas vietu 

un/vai adresi un/vai DUS nosaukums (atbilstoši Pielikumam Nr.2). Max 100 simboli. 

  

kartes 

numurs
laiks

pirkuma 

veids
daudzums

tirdzniecības vienības 

cena bez atlaides ar 

PVN

pirkuma 

summa ar 

atlaidi bez 

PVN

PVN summa ar PVN apraksts
atlaides summa 

bez PVN

DUS nosaukums / 

adrese / atrašanās 

vieta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



55 

 

Vispārīgās vienošanās pielikums Nr.2 

 

DUS IZVIETOJUMS UN PIEEJAMIE PAPILDU PAKALPOJUMI 

 

DUS nosaukums 
DUS adrese 

(pilsēta, iela) 

Apakšuzņēmēja 

DUS adrese 

Pieejamie papildus 

pakalpojumi 

       

     

       

 

Vispārīgās vienošanās pielikums Nr.3 

 

PREČU UN PAKALPOJUMU ATLAIDE  

UN TĀS PIEMĒROŠANAS KĀRTĪBA 

 

SASKAŅĀ AR NOLIKUMA NOTEIKUMIEM UN PRETENDENTA IESNIEGTO PIEDĀVĀJUMU 

 

Vispārīgās vienošanās pielikums Nr.4 

 

PILNVAROTĀS PERSONAS DARBĪBU VEIKŠANAI AR KARTĒM 

 

Nr. Vārds, uzvārds Ieņemamais amats Adrese Tālrunis 
Atļautās 

darbības 

      

      

 

Vispārīgās vienošanās pielikums Nr.5 

 

KARŠU PIETEIKUMA VEIDLAPA 

 

 

Vispārīgās vienošanās pielikums Nr.6 

 

DEGVIELAS IEGĀDES, UZSKAITES UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 

1. Degvielas uzpilde, veicot bezskaidras naudas norēķinus, tiek atļauta tikai tiem 

transporta līdzekļiem, kas uzrādīti transporta līdzekļu sarakstā, kuru iesniedz saskaņā ar 

šīs Vienošanās 4.1. punktu. 

2. Pircēja darbiniekam, kas vēlas uzpildīt konkrēto transporta līdzekli vai iegādāties preces 

vai saņemt pakalpojumu, ir jāuzrāda transporta līdzekļa valsts reģistrācijas apliecība un 

Pircēja uzņēmuma darbinieka apliecība. 

3. Pārdevēja pārstāvis pēc degvielas uzpildes izsniedz Pircēja darbiniekam pirkumu 

apstiprinošu čeku un veic atzīmes pirkumu uzskaites žurnālā, norādot transportlīdzekļa 

numuru, pirkuma datumu un laiku, iegādāto preci un / vai pakalpojumu un / vai 

degvielas veidu, daudzumu, cenu ar PVN, pirkuma summu bez PVN un piemērojamo 

atlaidi. 

4. Kalendārā mēneša laikā pirkumu uzskaites žurnālā reģistrētie dati saskaņā ar šīs 

Vienošanās 4.4.punktu tiek iesniegti Pircējam. 

5. Pircējs norēķinās par iegādāto degvielu saskaņā ar šīs Vienošanās nosacījumiem. 


